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Lekcja patriotyzmu i hołd Ojcom Niepodległości

Spełnione marzenie strażaków z Kuklówki ZarzecznejW Radziejowicach była rekordowa frekwencja wyborcza 

Razem od 50. lat – w małżeńskim szczęściu i miłości
W 105 rocznicę odzyskania Niepodległości przez 
Polskę – 11 listopada – w Narodowy Dzień  Niepod-
ległości, w kościele parafialnym w Radziejowicach 
została odprawiona uroczysta msza w intencji Oj-
czyzny. Po nabożeństwie przedstawiciele samorzą-
du, strażacy, uczniowie z gminnych szkół, harcerze 
oraz mieszkańcy – licznie biorący udział w tej uro-
czystości – przeszli pod pomnik „Poległym w wal-
kach o Niepodległość Polski w latach 1914-1920”.  

Tutaj zostały złożone wiązanki kwiatów i zapalono znicze - oddano hołd tym, którzy walczyli, aby 
Polska wróciła na mapę Europy.

W niedzielę 15 października w radziejowic-
kich lokalach wyborczych była większa śred-
nia frekwencja niż w kraju, województwie  
i w powiecie – ta średnia to 82,37 procent. 
Również w gminie wyniki wyborcze, jakie 
osiągnęły poszczególne formacje wyborcze 
były zbliżone do tych, jakie mieliśmy w skali 
kraju. W ramach projektu „Bitwa o remizy” 
Rząd sfinansuje ze środków WFOŚiGW oraz 
MSWiA termomodernizację i doposażenie 
strażnic z terenu Gminy Radziejowice. 

Sobota 7 października zapisała się w 95-letniej histo-
rii Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuklówce Zarzecznej 
jako dzień, kiedy spełniło się marzenie strażackich 
pokoleń. W tym dniu oficjalne przekazano nowocze- 
sny obiekt remizy strażackiej druhnom i druhom oraz  
lokalnej społeczności z tej miejscowości. Koszt budo- 
wy wyniósł blisko cztery miliony złotych, w tym 
dotacja rządowa to ponad 2.8 mln zł, samorząd Ma-
zowsza wsparł inwestycję kwotą pół mln. zł., a udział 
finansowy radziejowickiego samorządu wyniósł 
prawie 700 tys. zł. 

W Gminie Radziejowice pary małżeńskie obcho-
dzące 50-lecia swojego szczęśliwego związku są 
zapraszane do udziału w okolicznościowym sa-
morządowym spotkaniu, aby wspólnie świętować 
„Złote Gody”. Kolejna taka uroczystości odbyła się 7 
grudnia. Wtedy zostały wręczone „Medale za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie” nadane przez Prezydenta 
RP Andrzeja Dudę i Specjalne Dyplomy Samorzą-
dowe podpisane przez Wójta Gminy Radziejowice 

Urszulę Ciężką. Z tej okazji były serdeczne życzenia, tort, szampan i wspomnienia z pięknych lat 
minionego pół wieku.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Radziejowice, 
Nasi Goście i Sąsiedzi

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 2024 Roku, 
wszystkim Państwu życzymy dużo zdrowia, rodzinnego ciepła, radości i miłości. 

Niech czekanie na pierwszą gwiazdkę na niebie w nadchodzący Wigilijny Wieczór będzie początkiem 
cudownego świętowania w kolejne Dni Świąt Bożego Narodzenia, czasem przeżywania wielu szczęśliwych 
i niepowtarzalnych chwil, serdecznych spotkań rodzinnych przy świątecznym stole, które przyniosą nam 

wiele radości w sercach. Niech to będzie czas spokoju i szczęścia, radości oraz wytchnienia od codziennych 
obowiązków. Cieszmy się tym co nas otacza i z dużym optymizmem patrzmy w przyszłość.

 Po trudach całego roku niech będzie to piękna okazja, aby przeżywać te cudowne chwile z osobami 
kochanymi, za którymi się tęskni i pragnie je mieć blisko siebie. 

Drodzy Państwo przed nami Nowy 2024 Rok – czas wielkiej nadziei i pięknych planów. 
Życzymy cudownych chwil i radości w sercach na wszystkie dni następnego roku. 

Niech każdy z nich przyniesie nam dobrą nowiną. 
Życzymy Państwu dużo zdrowia i spełniania wszystkich życzeń i marzeń.

Urszula Ciężka 
Wójt Gminy Radziejowice 

wraz z Pracownikami Samorządowymi

Czytaj na str. 2

Czytaj na str. 4 Czytaj na str. 9

Czytaj na str. 6

Grażyna Górka 
Przewodnicząca Rady Gminy Radziejowice 

wraz z Radnymi
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W Radziejowicach był powiatowy rekord frekwencji wyborczej

Szanowni Państwo
Drodzy Mieszkańcy Gminy Radziejowice

W gminie Radziejowice jest najbardziej zdyscyplinowany elektorat w powiecie żyrardow-
skim. W niedzielę 15 października w radziejowickich lokalach wyborczych była większa fre-
kwencja niż w kraju, województwie i w powiecie. Średnia frekwencja w Gminie Radziejowice 
wyniosła 82,37 procent. Trzeba też odnotować, że w tej gminie wyniki wyborcze, jakie osią-
gnęły poszczególne formacje wyborcze były zbliżone do danych powyborczych, jakie mieliśmy  
w skali kraju, co jest również przykładem stabilności politycznej. 

Dla mieszkańców i strażaków z Gminy Radziejowice  najważniejsze jest to, że gmina wygrała 
„Bitwę o remizy”. 

Jesteśmy w przededniu najcudowniejszego 
okresu w całym roku – Świąt Bożego Narodze-
nia, a zaraz po tym magicznym czasie – kilka 
dni później – przywitamy Nowy 2024 Rok. 
Wszyscy w wielkim napięciu i trochę niecierpli- 
wie czekamy na ten szczególny czas, kiedy bę-
dziemy w otoczeniu osób bliskich i dla nas naj-
ważniejszych. Będzie to piękny czas życzliwości 
i składania sobie serdecznych życzeń. 

Przed Świętami Bożego Narodzenia – już 
tradycyjnie - przekazujemy do rąk Miesz-
kańców Naszej „Małej Ojczyzny” Świąteczne 
Wydanie Gminnego Informatora „Gmina 
Radziejowice nie tylko na weekend”. Jako 
Włodarz Państwa Gminy – korzystając z okazji  
– z całego serca składam życzenia Mieszkań-
com Gminy Radziejowice, aby okres Świąt 
Bożego Narodzenia był dla Państwa czasem 
spokojnym i prawdziwie świątecznym, spędzo-
nym wśród najbliższych, abyśmy – chociażby 
tylko na tę świąteczną chwilę – zapomnieli  

o codziennych troskach i cieszyli 
się bliskimi i Świętami… Niech 
też nasze serca pełne miłości i ra-
dości oraz dobra – w tym czasie 
mają też na uwadze tych, którzy 
potrzebują ludzkiego ciepła  
i wsparcia. 

Szanowni Państwo. 
Zwracając się do Państwa  

w tym szczególnym czasie, po-
zwolę sobie, aby w „telegraficz-
nym skrócie” – jako Wójt Gminy 
Radziejowice podsumować 

miniony 2023 rok w Naszej Małej Ojczyźnie.  
Z radością podzielę się z Państwem informacją, 
że praktycznie we wszystkich obszarach życia 
samorządowego odnotowaliśmy znaczący 
postęp. Chociaż był to czas niełatwych wy-
zwań, kiedy dalej przychodziło nam stawiać 
czoło surowej rzeczywistości ekonomicznej  
– nieustępującemu kryzysowi, wciąż wysokiej 
inflacji i innym niekorzystnym zjawiskom. 
Niezależnie od wszystkiego – w zakresie roz-
woju, inwestowania w gminną infrastrukturę 
i samorządowej aktywności w pozyskiwaniu 
funduszy zewnętrznych – został odnotowany 
duży postęp. Podkreślę, że w minionych dwóch 
latach – tylko z Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład pozyskaliśmy 
blisko 20 milionów złotych. Długi jest katalog 
zadań inwestycyjnych, które zostały wykonane 
w minionych 12 miesiącach 2023 roku. Patrząc 
z perspektywy minionych 33 lat funkcjono-
wania naszego samorządu gminnego i 11 lat 
pełnienia funkcji Wójta Gminy Radziejowice 

– uważam, że mijający rok był najbardziej 
owocnym w zakresie realizacji przedsięwzięć, 
na które czekali nasi mieszkańcy, a ta lista 
mniejszych i dużych przedsięwzięć – jest długa.  
O tym w szczegółach – na 3 stronie  – w wywia- 
dzie opowie Zastępca Wójta Gminy Radziejo- 
wice, Artur Jankowski. To już jest kolejny rok, 
kiedy możemy się pochwalić tym – w jak dużym 
stopniu zaspokajamy potrzeby i oczekiwania 
mieszkańców Gminy Radziejowice. Uważam, że  
dobrze spełniliśmy swoją samorządową misję,  
jaką powierzyli nam nasi Mieszkańcy. Na to 
wszystko złożyła się dobra współpraca z jed- 
nostkami rządowymi i samorządowymi, oraz 
szeregiem instytucji, jak i podmiotów gospo-
darczych. Słowa podziękowania za zaangażo-
wanie kieruję do radnych, do swoich pracowni- 
ków samorządowych, a także sołtysów i wielu 
osób, które wspierały nas w pracy na rzecz Gmi- 
ny Radziejowice i jej Mieszkańców. To ci nasi 
samorządowi partnerzy mieli duży wpływ na  
to, że bilans dokonań i przedsięwzięć w roku 
2023 jest rekordowy. Ten kurs przyspieszonego  
i zrównoważonego rozwoju naszej gminy bę-
dzie kontynuowany w roku 2024. W przyszło- 
rocznym budżecie zaplanowaliśmy i zabezpie-
czyliśmy środki finansowe na szereg kolejnych 
przedsięwzięć ważnych dla Gminy Radziejowi-
ce, aby naszym Mieszkańcom tutaj coraz lepiej  
się żyło i mieszkało. Jestem przekonana, że tak 
właśnie będzie i dodam, że nie mamy czego się  
wstydzić, jeśli chodzi o nasze szkoły, drogi, 
gminne jednostki i inny majątek samorządowy, 
który dobrze służy  wszystkim.

Szanowni Mieszkańcy!
Gmina Radziejowice jest moim rodzinnym 

domem od blisko czterech dekad. To był czas, 
kiedy z dumą stawałam się jedną z Was, której 
podobnie – jak setkom Mieszkańców leży na 
sercu dobro naszej Małej Ojczyzny – Gminy 
Radziejowice. Dzisiaj z satysfakcją patrzę na to 
co wspólnie przez minione lata zrobiliśmy dla 
ludzi tutaj żyjących i dla przyszłych pokoleń. 
Cieszę się, że coraz większa jest aktywność 
społeczna w naszej gminie oraz z tego, że  
w wielu zakresach życia społecznego następuje 
powrót do tradycji, m.in. powstają lub są reak-
tywowane Koła Gospodyń Wiejskich, bardzo 
ożywiona jest działalność sołecka i również 
dzięki samorządowym środkom Funduszu So-
łeckiego, nasi Mieszkańcy czują coraz większą 
potrzebę tworzenia zintegrowanych lokalnych 
wspólnot. Również mamy aktywne działania 
grup senioralnych. Jest to autentyczny ruch 
społecznikowski pokazujący, jak bardzo ludzie 
są sobie potrzebni. W dobie Internetu i poszu-
kiwania łatwych rozwiązań bez wychodzenia 
z domu, to co obserwujemy w naszym oto-
czeniu, zasługuje na wielkie słowa uznania. To 
też przekonuje nas wszystkich, że mieszkamy  
i żyjemy w szczególnej Gminie i bądźmy z tego 
dumni.  

Życzę dużo zdrowia i wszelkiego 
powodzenia – radosnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego 
2024 Roku.

Wójt Gminy Radziejowice
Urszula Ciężka

(dokończenie na str. 12)

Radziejowice – krajowa 
pigułka wyborcza

Na terenie Gminy Radziejowice upraw-
nionych do głosowania było 5.218 osób. Wy- 
borcom wydano 4.302 karty wyborcze, w tym 
było 340 głosujących na podstawie zaświad-
czenia o prawie do głosowania, czyli osoby  
z zewnątrz. Zostało oddanych 4.233 głosów 
na wszystkie listy kandydatów. 

Na PiS głosowało 1.365 osób – 32,25 
proc., na KO – 1.262 wyborców – 29,79 
proc., Trzecia Droga – 753 głosujących  
– 17,79 proc., Lewica – 327 osób – 8,79 proc., 
Konfederacja – 306 wyborców – 7,23 proc, 
Bezpartyjni Samorządowcy 99 osób – 2,34 
proc. i Polska jest Jedna – 77 uczestniczących 
w wyborach – 1.82 proc. Te wyniki są zbliżone 
do tych, jakie w skali ogólnopolskiej osiągnęły 
poszczególne formacje wyborcze.

Największe poparcie w gminie otrzymali: 
1. Marcin Kierwiński – KO – 684 gł. 2. Krzysztof 
Dziwisz - PiS – 428 gł. 3. Maciej Małecki – PiS – 
373 gł; 4. Kamil Bortniczuk - PiS – 282 gł.; Piotr 
Zgorzelski T.D. – 266 gł; Beata Rusinowska, KO 
– 181 gł.; Paulina Piechna-Wieckiewicz, Lewi-
ca – 175 gł., Marta Cienkowska, TD – 155 gł.; 
Elżbieta Glapińska KO – 129 gł; Usiądek Paweł, 
Konf. – 132 gł.; Adam Orliński, TD – 106 gł. 

KW Prawo i Sprawiedliwość miało naj-
większe poparcie w: OKW nr 4 – hala sporto-
wa w Korytowie: PiS – 196 gł., a na KO – 103 
gł.; OKW nr 2 – stara szkoła Radziejowice  
– PiS – 302 gł. i KO – 252 gł.; OKW nr 5 – SP  
w Kuklówce – PiS – 249 gł., a KO – 190 gł.

KKW Komitet Obywatelski w największej 
skali poparto w: OKW nr 1 – SP Radziejowi-
ce ul. Kubickiego: KO – 432 gł., a PiS – 340 
gł.; OKW nr 3 – SP w Korytowie: KO – 283 gł 
 i PiS – 264 gł.; 

Gmina Radziejowice 
wygrała „Bitwę o remizy”

Na terenie powiatu żyrardowskiego od-
notowano frekwencję wyborczą 79,59 proc.

W poszczególnych gminach i miasta ten wynik był następujący:
1. Gmina Radziejowice – 82,37 proc.
2. Miasto Żyrardów – 79,59 proc.
3. Miasto i Gmina Mszczonów – 75,37 proc.
4. Miasto i Gmina Wiskitki – 75,25 proc.
5. Gmina Puszcza Mariańska – 73,60 proc. 
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Rozwój Gminy Radziejowice jest priorytetem
Rozmowa z Arturem Jankowskim – Zastępcą Wójta Gminy Radziejowice 

– Panie Wójcie szybko mija czas  
i pora podsumować mijający rok 2023. 
Wiemy, że był to dobry czas dla radzie-
jowickiego samorządu. Jak dobry?

– Rzeczywiście rok 2023 dla Gminy 
Radziejowice – pod każdym względem, 
a szczególnie w odniesieniu do rozwoju 
gospodarczego – był wyjątkowy. W po-
przednich latach nasze budżetowe wydatki 
majątkowe oscylowały w granicach ok. 20 
procent, co w niełatwych, a wręcz kryzyso-
wych latach było bardzo dobrym wynikiem.  
W mijającym roku na zadania inwestycyjne 
planujemy przeznaczyć aż 25 procent na-
szych wydatków ogółem. Dzięki temu udało 
się nam zrealizować zadania i inwestycyjne 
we wszystkich sferach zadań samorządo-
wych. Zakończyliśmy wieloletni i dwuetapo-
wy projekt modernizacji Stacji Uzdatniania 
Wody w Radziejowicach. Dużo działo się  
w sferze bezpieczeństwa, mam tutaj na my-
śli – inwestowanie w jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej. W Kuklówce Zarzecznej zo-
stała wybudowana nowoczesna remiza OSP 
– na spełnienie tego marzenia czekano tam 
od wielu dekad. Jednak szczególne znacze-
nie w tym roku miało drogownictwo. Stan 
naszych  dróg zawsze budził dużo emocji, 
niekiedy też niezadowolenie, ale w tym 
roku w tej materii bardzo dużo się zmieniło, 
a minione miesiące w tym zakresie były 
wręcz przełomowe. Przyznaję, że do tego 
zakresu naszych zadań przywiązywaliśmy 
bardzo dużą uwagę. Nie ulega wątpliwości, 
że są  to inwestycje najbardziej potrzebne 
mieszkańcom i w szybko rozwijającej się 
gminie ten  proces musieliśmy przyspieszyć. 
Gmina Radziejowice w dużym tempie roz-
wija się również i pod względem mieszkal-
nictwa jednorodzinnego, a nowi mieszkańcy 
oczekują budowy dróg, sieci wodociągowej 
czy oświetlenia. To nakłada na nas niema-
łe obowiązki związane z budową takiej 
infrastruktury technicznej. W tym zakresie 
w minionych miesiącach tego roku dużo 
zostało wykonane, ale jest jeszcze niemało 
wyzwań…

– Najważniejsze tegoroczne inwe-
stycje drogowe to…

– Takich tras było kilka i zacznę od tej, 
która stała się prawdziwą perełką, i z której 
trudno nie być dumnym. Oczywiście mam 
na myśli radziejowicką ulicę Sienkiewicza, 
która łącznie z Aleją Lipową w Radziejowi-
cach Parceli stanowi aleję zabytkową i jest 
jedną z wizytówek naszej gminy. Ta trasa, 
której budowę rozpoczęto w roku 2019 
– została kompleksowo przebudowana 
i z jej dawnego wyglądu pozostały tylko za-
bytkowe lipy. Oficjalne sfinalizowanie tego 
przedsięwzięcia nastąpi w  roku 2024, ale już 
dzisiaj widzimy tę przepaść – pomiędzy tym 

co było i co jest teraz. Teraz nie mamy już się 
czego wstydzić przed gośćmi odwiedzający-
mi Pałac w Radziejowicach i otaczający go 
park.

Uporaliśmy się z wykonaniem bardzo 
ważnej, ponad kilometrowej trasy, łączącej 
miejscowość Kamionka z trasą S8 i biegnącą 
wzdłuż niej drogą prowadzącą do Radziejo-
wic. W tych dwóch inwestycjach pomocne 
było ogromne dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji 
Strategicznych. 

Niedawno została zakończona moder-
nizacja ponad dwukilometrowego odcinka 
drogi z Kuklówki Zarzecznej – ulica Cheł-
mońskiego – do granicy z Gminą Żabia 
Wola, na które to zadanie otrzymaliśmy 
pieniądze z CPK. Jest to ważna droga łączą-
ca trasę S8 z Kuklówką i drogą wojewódzką 
prowadzącą do Grodziska Mazowieckiego, 
ale też i do Jaktorowa oraz trasy 719.

Gmina także korzysta z Funduszu Ochro- 
ny Gruntów Rolnych i w tym roku zrealizo-
waliśmy – za kwotę ok. 400 tys. zł – zadanie  
na drodze w miejscowości Pieńki Towa-
rzystwo i Chroboty, łączącą wieś Zazdrość  
z trasą prowadzącą do parku wodnego Sun-
tago. Jest to ważna trasa, po której m.in. 
przemieszcza się autobus szkolny. Kolejnym 
ważnym zmodernizowanym odcinkiem 
drogowym za kwotę ponad 400 tys. zł, na 
które to zadanie czekali mieszkańcy – był 
odcinek łączący wieś Zboiska z Mszczono-
wem. Ważną  inwestycją jest ulica Działko-
wa w Korytowie A, jest to droga łącząca się  
z ulicą Roszarniczą w Żyrardowie. 

Na te i szereg innych zadań w tym roku 
wydamy około 15 milionów, co będzie sta-
nowiło blisko 25 procent naszych wydatków 
budżetowych, co jest jednym z najwyższych 
wskaźników w ostatnich latach. 

– Na wiele z tych inwestycji ra-
dziejowickiego samorządu nie byłoby 
stać, gdyby nie pozyskanie fundusze 
zewnętrzne.

– W małych gminach, takich jak Ra-
dziejowice budżety samorządowe nie są  
w stanie udźwignąć tak ogromnych, wielo-
milionowych przedsięwzięć, jakie wykonali-
śmy w bieżącym roku. Rzeczywiście gdyby 
Gmina Radziejowice nie pozyskała środków 
zewnętrznych, to większość tych inwestycji 
w ogóle by się nie rozpoczęła. W tym roku 
kwota pozyskanych przez nas funduszy ze- 
wnętrznych przekroczyła 10 mln zł. W naj- 
większym stopniu były to pieniądze ze 
wspomnianego Polskiego Ładu na które to 
zadania – w minionych latach otrzymaliśmy 
łącznie ponad 20 mln zł. Są też inne źródła 
wsparcia finansowego, z których korzysta-
liśmy. We współpracy z samorządem woje-
wództwa mazowieckiego realizujemy wiele 

ważnych zadań w zakresie ochrony środowi-
ska i wsparcia inicjatyw społecznych. Ważne 
jest wspieranie przez Mazowsze naszych 
Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie  
modernizacji strażnic, usprzętowienia bojo- 
wego czy dotowania Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych. Coś takiego już na stałe wpisa-
ło się w harmonogram gminnej i strażackiej 
aktywności inwestycyjnej. Korzystamy rów-
nież i ze środków wynikających z progra-
mów Unii Europejskiej. Już złożyliśmy kilka 
wniosków, które mogą przynieść nam kolej-
ne duże środki zewnętrzne. Wciąż realizuje-
my zadania za pieniądze UE – tzw. „wydatki 
miękkie”, które pozyskaliśmy w poprzednim 
rozdaniu unijnym w latach 2014-2020.  
Te pieniądze dobrze służą naszej oświacie, 
a także sprawnemu funkcjonowaniu m.in. 
e-usług, czy inwestycjom wspieranym przez 
LGD „Ziemia Chełmońskiego”. To są nieba-
gatelne kwoty, które pozwalają na przy-
spieszony rozwój Gminy Radziejowice. Nie 
możemy nie odnotować tego, co wydarzyło 
się w Korytowie, gdzie z dofinansowania 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
udało się wybudować plac społeczno-kultu-
ralny w tej miejscowości. To świadczy o tym, 
że gmina  rozwija się w wielu zakresach  
i u nas ma to charakter zrównoważony.

– Również drogi powiatowe zyskały 
dobrą nawierzchnie.

– Rzeczywiście wszystkie drogi powia- 
towe przebiegające przez teren gminy Ra- 
dziejowice mają już przyzwoity stan. Ta ra-
dykalna zmiana miała miejsce w tym roku  
i przyznaję, że nie spodziewaliśmy się, że 
nastąpi to tak szybko. Na modernizacje tych 
dróg zostały przeznaczone środki Centralne- 
go Portu Komunikacyjnego. Łącznie z gmin-
nym wkładem inwestycyjnym – również  
pozyskanym z CPK, za kwotę blisko 3,5 mln.  
zł położono nowe nakładki na około 5 kilo-
metrach dróg powiatowych w naszej gmi-
nie. Jest to bardzo duży, do tej pory niewy-
obrażalny „skok” w  zakresie poprawy stanu 
dróg powiatowych na naszym terenie. 

– Rok 2024, jaki on będzie dla gmi-
ny Radziejowice? Co w tym zakresie 
zapowiada projekt gminnego budżetu 
na rok przyszły?

– Ten duży zakres  zadań inwestycyj-
nych, jaki realizujemy w tym roku, będzie 
kontynuowany w roku 2024. Takie ogromne 
możliwości zawdzięczamy również ostatniej  
edycji programu Inwestycji Strategicznych 
Polskiego Ładu, skąd otrzymaliśmy dofinan-
sowanie  do inwestycji, które zamierzamy 
rozpocząć w roku następnym. Otrzymaliśmy 
dofinansowanie ponad 1,7 mln. zł na sfi-
nalizowanie rozbudowy szkoły w Kuklówce 
Radziejowickiej – wybudowanie sali gimna-

stycznej dla szkolnej i lokalnej społeczności. 
W niedługim czasie ogłosimy postępowanie 
przetargowe na to zadanie. Jest to jedyna 
placówka oświatowa, nie tylko w naszej 
gminie, ale też i w regionie, gdzie brakuje 
sali sportowej z prawdziwego zdarzenia. 
Innym zadaniem, na które otrzymaliśmy 
blisko 3,7 mln. dofinasowania – jest wyko- 
nanie drogi łączącej trasę S8 ze strefą prze- 
mysłową Mszczonowa – prawie dwukilo- 
metrowy odcinek drogi: Radziejowice Parcel  
– Zboiska. Trzecią inwestycją to jest uno-
wocześnianie zarządzania sieciami wodo-
ciągowymi. Na ten cel  otrzymaliśmy blisko 
1.850 tys. zł, które to pieniądze będą prawie 
95-procentowym dofinansowaniem wy-
miany wszystkich wodomierzy – na takie, 
których liczniki będą zdalnie odczytywane 
połączone z informatyzowanym systemem 
obsługi terenu Gminy Radziejowice. Otrzy-
maliśmy także pozwolenie na przebudowę 
mostu na rzece Okrzeszy w Krzyżówce. Już 
jesteśmy po otwarciu ofert w procedurze 
przetargowej na to zadanie i w roku 2024 
zostanie wykonany długo oczekiwany re-
mont tego obiektu. Te ogromne przedsię-
wzięcia są wpisane  do naszych zadań inwe-
stycyjnych na przyszły rok. W przyszłym roku 
czeka nas wymiana istniejącego oświetlenia 
ulicznego na nowoczesne i energooszczędne 
ledowe na terenie całej Gminy Radziejowi-
ce. Praktycznie w każdej miejscowości naszą  
gminę rozświetlimy na nowo, na ten cel 
otrzymaliśmy blisko dwa miliony złotych  
z już wielokrotnie przytaczanego programu  
– Polskiego Ładu. Ponadto po wykonaniu 
tego ogromnego zadania – sporo zaoszczę-
dzimy na energii elektycznej – w porówna-
niu z obecnymi wydatkami, jednocześnie 
realizując zadanie z zakresu ochrony śro-
dowiska.

Do realizacji tak poważnych zadań jest 
potrzebna specjalistyczna kadra posiadająca 
wiedzę i doświadczenie i w naszym urzędzie 
takie osoby pracują. Dlatego o powodzenie 
i sprawne wykonanie tych zadań jesteśmy 
spokojni.

(dokończenie na str. 12)



4

Wielka lekcja patriotyzmu         i hołd Ojcom Niepodległości
W sobotę 11 listopada w kościele parafialnym pw. Świętego Kazimierza Królewicza w Radziejowicach została odprawiona 

uroczysta msza w intencji Ojczyzny, celebrowana przez proboszcza ks. prałata Henryka Andrzejewskiego – w 105 rocznicę 
odzyskania Niepodległości przez Polske. Uroczystości miały wyjątkowy charakter i odbywały się z udziałem przedstawicieli 
samorządów Wójta Gminy Radziejowice – Urszuli Ciężkiej, Przewodniczącej Rady Gminy Radziejowice – Grażyny Górki i rad-
nych, strażaków, harcerzy, uczniów z gminnych szkół i licznie przybyłych mieszkańców. 

O b c h o d y  1 0 5 - r o c z n i c y  O d z y s k a n i a  N i e p o d l e g ł o ś c i  –  R a d z i e j o w i c e  r o k  2 0 2 3

Wolność i Niepodległość Polski zo-
stała wywalczona przez naszych 

rodaków i stała się faktem 11 listopada 1918 
roku. To wtedy Polska po 123 latach zaborów 
ponownie powróciła na mapę Europy. W Ra- 
dziejowicach zawsze w rocznicę tego wy-
darzenia pamięta się o bohaterach, którzy 
przelewali krew za Ojczyznę. W Gminie 
Radziejowice tegoroczne obchody 105 
rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodle-
głości rozpoczęły się tradycyjnie – od Mszy 
Świętej w intencji Ojczyzny – w kościele 
parafialnym pw. Świętego Kazimierza Kró-
lewicza w Radziejowicach. Uroczystość 
celebrował ks. prałat Henryk Andrzejewski.

Licznie przybyli 
na świętowanie

Podczas ceremonii kościelnej władze 
Gminy Radziejowice reprezentowali: Wójt 
Gminy Radziejowice – Urszula Ciężka, Prze-
wodnicząca Rady Gminy – Grażyna Górka 
wraz z radnymi oraz Sekretarz Gminy Aneta 
Kowalska-Sobhani z pracownikami UG  
w Radziejowicach, Dyrektor GCK „Powozow- 
nia – Agnieszka Rybarczyk, Dyrektor GCO 
Beata Kalina oraz Wojciech Szustakiewicz  
– radny samorządu powiatowego. Nieza- 
wiodła młodzież reprezentująca Szkoły Pod-
stawowej w: Korytowie, Kuklówce Radziejo- 
wickiej i Radziejowicach, ze swoimi dyrek-
torkami – Elżbietą Błażejewską, Sylwią Król  
oraz pocztami sztandarowymi placówek 
oświatowych.  Swoją obecność zaznaczyli  
druhowie z jednostek OSP z: Radziejowic  
z prezesem Markiem Leją, Kor ytowa  
– z prezesem Tomaszem Rokwiszem i z Ku-
klówki Zarzecznej z wiceprezesem Pawłem  
Zawadą, a także ich poczty sztandarowe.  
W rocznicowych uroczystościach uczestni- 
czyła 10 drużyna harcerska z Kuklówki 
Zarzecznej i 77 Mazowiecka Drużyna Har-
cerska im. Zawiszy Czarnego ze swoimi 

przewodnikami – Katarzyną Czerwińską 
i Marcinem Gmurkiem. Uczestnikami pa-
triotycznej uroczystości byli także członko-
wie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
z Radziejowic i Korytowa. W rocznicowej 
uroczystości, upamiętniającej odzyskanie 
Niepodległości przez Polskę licznie wzięli 
udział mieszkańcy gminy.

Uroczystość kościelną uświetnił Chór 
Gaudeamus ze swoją dyrygentką Barbarą 
Paszkiewicz, a pieśni i wiersze patriotycz-
ne zebrani usłyszeli w wykonaniu uczniów  
Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyń-
skiego w Korytowa A – przygotowanych 
przez Alicję Grzesiak. 

Podkreśleniem, wyjątkowości tego dnia 
były biało-czerwone kotyliony – narodowe 
symbole, które mieli przypinane uczestnicy 
Gminnych Obchodów Narodowego Dnia 
Niepodległości w Radziejowicach. 

Oddano hołd 
przed obeliskiem 

Po uroczystościach kościelnych uczest-
nicy wraz z przedstawicielami władz sa-
morządowych i pocztami sztandarowymi 
– przeszli do centrum Radziejowic, pod 

pomnik – obelisk poświęcony poległym 
w walkach o Niepodległość Polski w la-
tach 1914-1920. Był to duży patriotyczny 
pochód mieszkańców z biało-czerwonymi 
flagami. 

Przed Pomnikiem Niepodległości – ze-
brani po odśpiewaniu Hymnu Narodowego, 
wraz z prałatem ks. Henrykiem Andrzejew-
skim odmówili krótką modlitwę za naszych 
rodaków, którzy poświęcili swoje życie za 
wolność przyszłych pokoleń Polaków. Re-
prezentujący władze samorządowe: Wójt 
Urszula Ciężka i Przewodnicząca Grażyna 
Gorką złożyły wiązankę kwiatów i oddały 
hołd bohaterom Niepodległości. Kwiaty 
złożyli także harcerze z 10 DK i 77 MDH,  
a członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożar 

niczej z Korytowa i Radziejowic zapalili 
znicze. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Korytowie A wraz z zebranymi zaśpiewali 
kilka utworów patriotycznych.

Wójt Urszula Ciężka w swoim wystąpie-
niu  m.in. powiedziała:  „Dzisiaj obchodzimy  
Narodowe Święto Niepodległości, 105 
rocznicę odzyskania przez naszą Ojczyznę 
wolności i suwerenności. Stało się to po 125  
latach zniewolenia naszego narodu. W tam-
tych okrutnych latach zaborów również poeci 
uświadamiali społeczeństwu, jak ważna jest  
walka o Polskę Niepodległą. Przytoczę frag- 
ment utworu Ignacego Krasickiego z roku 
1830 „Ptaszki w klatce”: Czegóż płaczesz? Sta-
remu mówił czyżyk młody. Masz teraz lepsze 
w klatce, niż w polu wygody. Tyś w niej zro- 
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Bardzo uroczyste były obchody Narodo-
wego Święta Niepodległości w Gminnym 
Przedszkolu w Radziejowicach, a rangę pod-
nosiły odświętne galowe stroje przedszkola-
ków udekorowane przygotowanymi na ten 
dzień okolicznościowymi biało-czerwonymi 
kotylionami. Nie zabrakło także gości z Wój-
tem Gminy Radziejowice – Urszulą Ciężką 
na czele, których serdecznie powitała Dy-
rektor Przedszkola Gminnego – Małgorzata 
Wojnarowicz rozpoczynająca tę podniosłą 
uroczystość. 

Podczas występu dzieci recytowały 
wiersze patriotyczne, śpiewały piosenki, 
a pełne ekspresji odśpiewanie: „Jesteśmy 
Polką i Polakiem” wywołało ogólną radość  

G m i n n e  P r z e d s z k o l e  i m .  J a n a  B r z e c h w y  w  R a d z i e j o w i c a c h

Symbolem był biały orzeł i serduszka
W poniedziałek 13 listopada społeczność Gminnego 

Przedszkola im. Jana Brzechwy w Radziejowicach obchodziła 
Narodowe Święto Niepodległości. Z tej okazji hol przedszko-
la został udekorowany stylizowaną sylwetką białego orła na 
niebie na tle chmurki wykonanej z serduszek, co dodawało 
uroczystej atmosfery podczas radosnej akademii przygoto-
wanej przez grupy 6-letnich dzieci. 

i poczucie dumy i wspólnoty narodowej. Nie 
zabrakło także tańca i wesołej zabawy. 

Głównym celem spotkania było kształ-
towanie miłości i przywiązania do kraju 
ojczystego, jego kultury i tradycji oraz  
poznanie symboli narodowych. Ten cel 
został osiągnięty w myśl zasady „bawiąc  
– uczyć” tak, aby pozytywne postawy  
i uczucia patriotyczne były prezentowane 
nie tylko od święta, ale towarzyszyły, nam 
Polakom każdego dnia. 

Natalia Cholewińska 
Foto: JK. 

dzony, rzekł stary, przeto ci wybaczę. Jam był  
wolny, dziś w klatce i dlatego płaczę… Morał 
tej bajki z okresu zniewolenia naszego naro-
du zawiera przestrogę, która wciąż jest aktu-
alna… Z okazji Narodowego Dnia Niepod-
ległości czcimy zasługi Ojców Niepodległości 
i niezliczonych bohaterów, którzy walczyli  
o odrodzenie wolnej Ojczyzny, bronili jej 
granic i pracowali na rzecz odbudowa-
nia własnego suwerennego państwa. 
Nie zmarnujmy tego, bo jak ostrzegał 
Marszałek Józef Piłsudski Wódz Narodu 
Polskiego w wojnie polsko-bolszewickiej: 
„Naród, który traci pamięć przestaje być 
narodem, staje się jedynie zbiorem ludzi, 
czasowo zajmujących dane terytorium”. 
Oddajemy hołd walczącym o naszą wolność  
i co roku te wydarzenia ocalamy od zapo-
mnienia… – mówiła Wójt Gminy Radzie-
jowice Urszula Ciężka, która podziękowała 
za tak liczną obecności w niepodległościo-
wych uroczystościach rocznicowych. 

Przewodnicząca Grażyna Górka w swojej  
wypowiedzi zaznaczyła, jak ważny jest 
udział młodych ludzi w świętowaniu Naro-
dowego Dnia Niepodległości. – To jest dla 
młodzieży i dla nas wszystkich wspaniała 
lekcja patriotyzmu…– mówiła przewod-
nicząca.

Jak co roku – w dniu 11 listopada – pod 
pomnikiem zapalono białe i czerwone zni-
cze symbolizujące pamięć o tych, którzy zre-
alizowali nasze marzenia i dążenia Polaków  
o Niepodległości, byli to również pradziado-
wie obecnych mieszkańców Ziemi Radziejo-
wickiej. To im w hołdzie społeczność Radzie- 
jowic – w centrum miejscowości, w roku 
1935 zbudowała pomnik z napisem:  „Po-
ległym w walkach o Niepodległość Polski  
w latach 1914-1920”.                                    T.S.
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Spełniło się marzenie strażaków z Kuklówki  
Sobota 7 października zapisała się w 95-letniej historii Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuklówce Zarzecznej jako dzień, 

kiedy spełniły się marzenia wielu strażackich pokoleń. W tym dniu nastąpiło oficjalne przekazanie nowoczesnego obiek-
tu remizy strażackiej druhnom i druhom i lokalnej społeczności z tej miejscowości. Koszt budowy wyniósł blisko czte-
ry miliony złotych, w tym dotacja rządowa – ok. 2.8 mln zł, samorząd Mazowsza wsparł inwestycję kwotą pół mln. zł.  
i niemały był udział finansowy radziejowickiego samorządu - prawie 700 tys. zł. Od momentu rozpoczęcia budowy  
– minęło 17 miesięcy i w tym czasie na miejscu dawnego obiektu stanął nowoczesny strażacki gmach.

O konieczności budowy remizy dla Jed-
nostki OSP w Kuklówce Zarzecznej mówiono 
już od bardzo dawna, a taki obiekt trzeba 
było zbudować od podstaw. Samorząd 
gminny widząc tak pilną potrzebę, zwrócił 
się o wsparcie finansowe do Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych i w październiku 2022 roku  
– Gmina Radziejowice otrzymała dofinanso- 
wanie w kwocie 2.808.756 złotych – z prze- 
znaczeniem na budowę remizy OSP w Ku-
klówce Zarzecznej. Z pomocą przyszedł tak-
że samorząd Województwa Mazowieckiego, 
przeznaczając na ten cel pół miliona złotych. 
Przy kosztach budowy około 4 miliony zło-
tych udział gminy wyniósł ok. 700 tys. zł. 
Niemały – wielozakresowy udział był też ze 
strony druhów z OSP w Kuklówce Zarzecznej.

Zaczęło się przed 
18 miesiącami

Kiedy w kwietniu 2022 roku podpisano 
umowę na wykonanie budynku remizy OSP 
w Kuklówce Zarzecznej, termin jej zakończe- 
nia określono na 18 miesięcy. Miesiąc póź-
niej nastąpiło uroczyste otwarcie placu bu- 
dowy i wbicie pierwszej łopaty, oraz zamu- 
rowanie „Kapsuły czasu” z „Listem do przy- 
szłości”. W przesłaniu do potomnych zapi-
sano, że koncepcja wybudowania budynku  
strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Ku- 
klówce Zarzecznej powstała w roku 2019 
dzięki staraniom Wójta Gminy Radziejowice 
Urszuli Ciężkiej oraz Rady Gminy Radziejowi-
ce przy udziale druhów z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kuklówce Zarzecznej. Celem 
głównym planowanej inwestycji, było zbu-
dowanie nowego budynku strażnicy OSP  
w Kuklówce Zarzecznej przy ul. Jaktorow-
skiej, dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ku- 
klówce, w której znajdzie się: garaż na 4 sa- 
mochody strażackie, pomieszczenia zaplecza 
strażnicy, szatnie, magazyny, a także sala 
spotkań. Od tego czasu minęło 17 miesięcy. 

Strażacki ceremoniał 
i goście

Uroczystości oficjalnego oddania bu-
dynku strażnicy w Kuklówce Zarzecznej roz- 
poczęły się w sobotnie południe – 7 paź-
dziernika. Gospodarzem uroczystości był 
Marcin Sadowski – prezes OSP w Kuklówce 
Zarzecznej, dowódcą ceremonii strażackiej 
st. kpt. Hubert Lenarcik z PSP w Żyrardowie,  
a prowadzącą Justyna Klimaszewska z Urzę-
du Gminy w Radziejowicach. Na placu przed 
nowym budynkiem strażnicy stali dumni 
strażacy ze swoim sztandarem i Młodzieżo- 

wa Drużyna Pożarnicza z tej jednostki. Zgod-
nie z ceremoniałem strażackim Zastępca 
Mazowieckiego Komendanta Wojewódz-
kiego PSP – st. bryg. Tomasz Cybul przyjął 
meldunek o gotowości do strażackiej uro-
czystości i nastąpił przegląd pododdziałów. 
Chwilę później przy dźwiękach „Mazurka 
Dąbrowskiego” nastąpiło podniesienie flagi 
państwowej. 

W tym dniu przed nowym budynkiem 
OSP w Kuklówce Zarzecznej było wielu go-
ści, a wśród nich: Maciej Małecki – poseł na 
Sejm RP i Wiceminister Aktywów Państwo-
wych, Adam Orliński – Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego, 
Krzysztof Dziwisz – Starosta Powiatu Ży-
rardowskiego, st. bryg. Tomasz Cybul – Za-
stępca Komendanta Wojewódzkiego PSP, st. 
bryg. Mariusz Tymoszewicz – Komendant 
Powiatowy PSP w Żyrardowie i jego zastęp-
ca mł. bryg. Marek Krawczyk. Nie mogło za- 
braknąć samorządowych gospodarzy: Ur-
szuli Ciężkiej – Wójta Gminy Radziejowice 
i jej zastępcy Artura Jankowskiego, Grażyny 
Górki – Przewodniczącej Rady Gminy w Ra-
dziejowicach, wiceprzewodniczącego Mar-
cina Sobola i radnych: Beaty Trzaskowskiej, 
Pauliny Partyki i Marka Leja – zarazem pre-
zesa OSP w Radziejowicach oraz byłego wój-
ta – Kazimierza Drążkiewicza, Ewy Plewki  
– Gminnego Prezesa OSP i Tomasza Rokwi-
sza – prezesa OSP w Korytowie. Przybyli 
miejscowi duchowni ks. Andrzej Sadow-
ski i ks. Robert Stanecki, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Kuklówce Radziejowic-
kiej – Sylwia Król, sołtysi i sympatycy OSP  
w Kuklówce Zarzecznej oraz Wojciech Kali-
nowski, szef Zakładu Remontowo-Budowla-
nego KALFAM – wykonującego cały zakres 
robót budowlanych i wykończeniowych.  

Podziękowano za strażacki 
„drugi dom”

– …Koncepcja tej budowy powstała  
w roku 2019, dzięki staraniom Urzędu Gminy 

i Rady Gminy Radziejowice przy udziale dru- 
hów z OSP w Kuklówce Zarzecznej. Opraco-
wanie dokumentacji zlecono Zespołowi Usług 
Projektowych inż. Marii Korniluk z Sochacze-
wa, a 2 lutego 2022 roku wszczęto procedurę 
przetargową i wyłoniono wykonawcę robot 
– Zakład Remontowo-Budowlany KAL FAMN  
Wojciech Kalinowski z Kamiona. Kiedy  
w kwietniu 2022 r. BGK udzielił promesę fi-
nansową z Rządowego Funduszu Polski Ład 
na budowę strażnicy w kwocie 2.808.755,93 
zł i mogliśmy podpisać umowę na realizację 
zadania o wartości 3.933.017 zł, a termin 
realizacji został wyznaczony na dzień 25 
października 2023 roku. Gmina Radziejowi-
ce początkowo zabezpieczyła wkład własny  
w wysokości ponad 1,1 mln zł. W maju tego 
roku na budowę tego obiektu otrzymaliśmy 
dotację z budżetu Województwa Mazowiec-
kiego w kwocie 500 tys. zł. w ramach Progra-
mu Mazowsze dla równomiernego rozwoju  
i o taką kwotę zmniejszyły się wydatki samo-
rządowej na ten cel.

Szanowni Państwo od momentu wko-
pania pierwszej łopaty, do dnia dzisiejszego 
minęło 17 miesięcy i budowa doczekała 
szczęśliwego finału. Możemy się wspólnie ra-
dować z tego, że nowa strażnica zostaje prze-
kazana strażakom oraz poprawi możliwość 
funkcjonowania działalności i pracy druhów 
i druhen z OSP Kuklówka Zarzeczna. Gmina 
Radziejowice wzbogaciła się o piękny obiekt 
służący poprawie bezpieczeństwa mieszkań-
ców, nie tylko naszej gminy, ale i okolicznych 
miejscowości. Jak wiemy, liczą się nie tylko 
obiekty, samochody i sprzęt. Najważniejsi są 

ludzie i bez was szanowne druhny i druhowie 
nic by się nie zadziało. To wy o każdej porze 
dnia i nocy jesteście w gotowości, biegniecie 
na dźwięk syreny, aby nieść pomoc drugiemu 
człowiekowi, aby ratować jego życie, zdrowie 
i mienie. Za to zaangażowanie, oddanie i tę 
piękną służbę, bardzo wam dziękujemy. Wie-
le lat czekaliście na odpowiednie warunki do 
wykonywania swoich zadań. W końcu nad-
szedł ten długo wyczekiwany dzień, kiedy to 
druhowie z OSP Kuklówka mogą cieszyć się 
swoim „drugim domem”, którym dla każde-
go strażaka jest jego strażnica… – mówiła 
wójt Urszula Ciężka. Włodarz gminy podzię-
kowała za wsparcie i pomoc wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do tego, że strażnica OSP  
w Kuklówce Zarzecznej została wybudowa-
na i wygląda tak okazale. Pani wójt słowa 
podziękowania skierowała do Posła Na Sejm 
RP – Macieja Małeckiego, Wiceprzewod-
niczącego Sejmiku – Adama Orlińskiego, 
przedstawicieli PSP, radnych Rady Gminy 
Radziejowice, zastępcy wójta Artura Jan-
kowskiego i Tomasza Hajdusa nadzorujące-
go budowę oraz do wszystkich, którzy mieli 
swój wkład w to przedsięwzięcie. 

Nowy rozdział w ich historii
W swoich wystąpieniach goście: Poseł 

na Sejm – Maciej Małecki, Wiceprzewod-
niczący Sejmiku Mazowieckiego – Adam 
Orliński, Starosta Żyrardowski – Krzysztof 
Dziwisz, Zastępca Komendanta Wojewódz-
kiego PSP – st. bryg. Tomasz Cybul, Komen-
dant Powiatowy PSP – st. bryg. Mariusz 
Tymoszewicz i Przewodnicząca Rady Gminy 
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We wrześniu Gmina Radziejowice zre-
alizowała przedsięwzięcie pn.: „Poprawa 
dostępności do usług publicznych świad-
czonych przez Urząd Gminy Radziejowice”  
w ramach projektu „Dostępny samorząd  
– granty” realizowanego przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych – Działanie 2.18 Programu Operacyj-
nego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 
Na realizację projektu samorząd otrzymał 
grant w wysokości 139.293 zł z Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych. 

W ramach tego przedsięwzięcia przebu-
dowano dojście i wejście do budynku Urzędu  
Gminy Radziejowice, zamontowano windę 
dla osób z niepełnosprawnościami oraz za- 
kupiono urządzenia wspomagające dostęp- 
ność komunikacyjno-informacyjną w sa-
mym budynku urzędu.

Ko s z t  c a ł e j  i nwe s t yc j i  w y n i ó s ł 
205.931,60 zł. Dofinansowanie wyniosło:  
139.293 zł, w tym dofinansowanie z UE:  

R a d y k a l n e  z m i a n y  t e c h n i c z n e  w  U r z ę d z i e  G m i n y  w  R a d z i e j o w i c a c h

Budynek samorządowy stał się w pełni dostępny
Mieszkańcom ze szczególnymi potrzebami, a szczególnie osobom z niepełnosprawnościami teraz łatwiej jest dotrzeć 

do wnętrza budynku Urzędu Gminy Radziejowice i poruszać się po nim. Samorząd korzystając z około 70-procentowego 
dofinansowania – wykonał szereg inwestycji, aby obiekt stał się w pełni dostępny dla osób niepełnosprawnych i dla tych, 
którzy dotychczas mieli problemy z korzystaniem z jego usług. 

117.396 zł z dotacji celowej PFRON: 
21.896,86 zł. Pozostała kwota w wysokości 
66.638,60 zł została pokryta z dochodów 
własnych, z środków budżetu Gminy Ra-
dziejowice. 

Efektem przedsięwzięcia jest zwiększe- 
nie dostępności do załatwiania spraw urzę-
dowych osobom z niepełnosprawnościami. 
Aby skorzystać z windy, która została za-
montowana przy schodach zewnętrznych 

– należy nacisnąć dzwonek, który jest za-
montowany na windzie, wtedy pracownik 
urzędu pomoże użytkownikowi ją obsłużyć. 
Dzięki windzie wysokie schody nie stanowią 
już bariery w dotarciu do urzędu nie tylko 
dla osób z niepełnosprawnościami, ale tak-
że np. z wózkami dziecięcymi i innych osób, 
którym inaczej trudno byłoby dostać się do 
samorządowego budynku. 

W urzędzie gminy oprócz windy na 
parterze pojawiła się tablica tyflograficzna,   
z rozkładem pomieszczeń i ze spisem wy-
działów oraz numerami urzędniczych po-
mieszczeń. Na każdych drzwiach do nich 
prowadzących są tabliczki z informacją doty-
kową w alfabecie Braille’a. Ich usytuowanie 
nie jest przypadkowe – w ten sposób pomy-
ślano o osobach ociemniałych, gdyż takie też 
są wśród nas. Dzięki zaznaczeniu w ten spo-
sób urzędowego miejsca, łatwiej będzie im 
samodzielnie się poruszać i odczytać, gdzie 
znajduje się pokój do którego chcą trafić.

Dodatkowo wszystkie pomieszczenia na 
parterze zostały oznaczone nowymi tablicz-

kami informacyjnymi wraz ze wspomnianą 
informacją dotykową w alfabecie Braille’a.

Przy kasie oraz w budynku GOPS i bu- 
dynku, w którym funkcjonuje Referat Ochro-
ny Środowiska zostały ustawione mobilne 
pętle indukcyjne – urządzenia, które pomo-
gą osobom z dysfunkcją słuchu podczas re-
alizacji spraw urzędowych. Pętla indukcyjna 
służy do przesyłania głosu osoby obsługu-
jącej bezpośrednio do aparatu słuchowego 
słabo słyszącego interesanta. 

– Funkcjonuje ustawa, która obligu-
je jednostki  administracji publicznej, aby  
w miarę możliwości dostosowywały swoje 
obiekty do potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Takim niedostosowanym do możliwość  
i korzystania przez tę grupę społeczną – do 
niedawna – był budynek Urzędu Gminy  
w Radziejowicach. Po wielu staraniach udało 
się nam otrzymać na ten cel dofinansowanie 
z programu „Dostępny samorząd – granty” 
realizowanego przez Państwowy Fundusz Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych. Założe-
niem tego programu poprawa dostępności do 
usług publicznych. Złożyliśmy stosowny wnio-
sek i otrzymaliśmy znaczące dofinansowanie  
i dokładając z samorządowego budżetu ok. 30 
procent kosztów tego zadania, wykonaliśmy 
je w bardzo krótkim czasie. Nasi interesanci 
już korzystają z wprowadzonych rozwiązań 
ułatwiających im kontakt z naszym urzędem 
i nierzadko słyszymy pochwały, że ten temat 
został rozwiązany tak skutecznie i w sposób 
ułatwiający im życie… – powiedział Za-
stępca Wójta Gminy Radziejowice – Artur 
Jankowski.                                                    J.K.T.

Radziejowice – Grażyna Górka zaznaczyli, 
jak ważne jest to, aby strażacy z Kuklówki 
Zarzecznej, którzy o każdej porze dnia i nocy 
są gotowi, aby ratować życie i mienie ludzkie 
– mieli odpowiednie warunki do spełniania 
swojej misji. Włodarze gminy – wójt Urszula 
Ciężka i jej zastępca Artur Jankowski wręczyli 
Marcinowi Sadowskiemu – prezesowi OSP  
w Kuklówce Zarzecznej symboliczny klucz  
i akt przekazania w zarząd nowego obiektu OSP.  

Goście oraz przedstawiciele straży zo-
stali zaproszeni do przecięcia symbolicznej  
wstęgi, rozpoczynającej nowy rozdział  
w 95-letniej historii OSP w Kuklówce Za-
rzecznej. Po krótkiej modlitwie ks. proboszcz 
Andrzej Sadowski wraz z ks. Robertem Sta-
neckim poświęcili obiekt nowej strażnicy  
i  figurę św. Floriana.

Tak spełniło się marzenie strażaków  
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuklówce 
Zarzecznej o nowej remizie.                        TA
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Dzień Edukacji Narodowej w Gminie Radziejowice
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Wójt Urszula Ciężka zaprosiła do Gminnego Centrum Kultury „Powozownia” w Ra-

dziejowicach dyrektorów szkół, nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi szkół i przedszkoli. Podczas uro-
czystości były awanse nauczycielskie i nagrody dla tych, którzy wykazali się szczególnym zaangażowaniem w minionym 
roku szkolnym.

Gospodarzem spotkania nauczycieli  
z wójt Urszulą Ciężką, jej zastępcą 

Arturem Jankowskim i dyrektorem Gminne- 
go Centrum Oświaty – Beatą Kaliną, była dy-
rektor radziejowickiej „Powozowni” Agniesz-
ka Rybarczyk. 

Jesteście kontynuatorami 
MEN

Wójt Urszula Ciężka witając zebranych 
nauczycieli i pracowników oświaty ze szkół 
i przedszkoli z terenu gminy Radziejowice 

przypominała jak ważną jest data 14 paź-
dziernika 1773 roku, kiedy przed 250 laty 
– przez ówczesny Sejm została powołana 
Komisja Edukacji Narodowej. Był to wyraz 
troski  o wychowanie młodzieży i KEN sta-
nowiła najwyższy organ państwowy spra-
wujący zwierzchnictwo nad szkolnictwem 
w Polsce. Pani Wójt w swojej wypowiedzi 
podkreśliła, że Dzień Edukacji Narodowej 
to wyjątkowe święto wszystkich pracowni-
ków oświaty, to dzień w którym zazwyczaj, 
zwracamy uwagę na zakres wartości, jakie 
przynosi edukacja dzieci i młodzieży. 

–… W czasach obecnych to Wy – na-
uczyciele oraz pracownicy niepedagogiczni 
placówek oświatowych, poprzez swoją co-
dzienną pracę macie szansę kontynuować 
dzieło założycieli KEN. Każdemu uczniowi 
wspólnie zapewniamy warunki niezbędne 
do jego rozwoju. Przygotowujecie również 
naszą młodzież do wypełniania obowiązków 
rodzinnych i obywatelskich w oparciu o zasa-
dy solidarności, demokracji, tolerancji, spra-
wiedliwości i wolności, miłości Ojczyzny oraz 
poszanowania polskiego dziedzictwa kulturo-
wego…– mówiła Wójt Urszula Ciężka.

Świąteczne nagrody  
i awanse

Spotkanie było doskonałą okazją do 
złożenia podziękowań pracownikom pla-
cówek oświatowych za aktywność w pracy 
z dziećmi i młodzieżą. W minionym roku 
szkolnym w placówkach oświatowych na 

terenie Gminy Radziejo-
wice udało się sprawnie 
zrealizować wiele projek-
tów unijnych i rządowych 
programów edukacyjnych. 
Wójt Urszula Ciężka – wraz 
z Zastępcą Wójta – Arturem 
Jankowskim oraz Dyrek-
torem Gminnego Centrum 
Oświaty w Radziejowicach 
– Beatą Kaliną w dowód 
uznania wręczyli dyrekto-

rom oraz nauczycielom zaangażowanym  
w realizację programów ponad 20 decyzji  
o przyznaniu nagród finansowych. 

Nagrody otrzymali: SP Radziejowice: dy-
rektor – Żaneta Wesołowska, wicedyrektor: 
Magdalena Baka i nauczyciele: Małgorzata 
Melon, Przemysław Brzycki, Aleksandra 
Boronowicz-Niewola, Milena Szewczyk. SP 
Korytów: dyrektor – Elżbieta Błażejewska, 
wicedyrektor: Małgorzata Dróżka i nauczy- 
ciele: Izabela Maleńczuk, Małgorzata Dalka
-Puścizna, Wioleta Łuczyńska. SP Kuklówka:  
dyrektor – Sylwia Król i nauczyciele: 
Agnieszka Smętkowska, Sylwia Marcinow-
ska. Gminne Przedszkole – dyrektor: Mał-
gorzata Wojnarowicz.

Sześciorgu nauczycielom, którzy w okre-
sie wakacji zdali wymagany prawem egza-
min, Wójt Gminy Radziejowice Urszula Cięż-

ka wręczyła Akty Nadania Stopnia Awansu 
Zawodowego Nauczyciela Mianowanego. 
Takie awanse zawodowe otrzymali: Kata-
rzyna Mróz, Aleksandra Boronowicz-Niewo-
la, Mateusz Dajek, Sylwia Wojtczak, Sylwia 
Marcinowaka i Monika Pajdowska.

Uroczystość miała także charakter even-
tu profilaktycznego propagującego zdrowy 
styl życia, a także codzienne zagrożenia. 
Był to wykład Mateusza Puchowskiego  
– specjalisty z zakresu psychoterapii dla 
osób uzależnionych i współuzależnionych 
oraz wielu zagadnień radzenia sobie z uza-
leżnianiami wśród dzieci i młodzieży.

Tę podniosłą uroczystość z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej w Gminie Radziejowice 
zwieńczył koncert, podczas którego wyko-
nawcą była Urszula Lidwin – wokalistka  
z bogatym doświadczeniem estradowym, 

laureatka wielu konkursów i zdobywczyni 
Grand Prix w konkursie piosenki francu-
skiej. Podczas jej występu na uroczystości  
z okazji: Dnia Nauczyciela” w Radziejowicach 
usłyszeliśmy w jej wykonaniu piosenki Ireny 
Jarockiej i inne wielkie polskie i światowe 
przeboje. 

Nie zabrakło także poczęstunkowej czę-
ści integracyjnej.                                               ¢
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Pół wieku szli przez życie trzymając się za ręce…

W czwartek 7 grudnia w gościnnych 
murach Centrum Kultury „Powozownia”  
w Radziejowicach spotkało się 6 par małżeń-
skich, aby świętować swój jubileusz 50–lecia 
wspólnego życie. Gospodarzem spotkania  
z mieszkańcami Gminy Radziejowice, którzy 
od pół wieku są szczęśliwymi małżonkami  
– była Wójt Gminy Urszula Ciężka.

Dostojnych jubilatów, którzy przybyli 
na wspólną uroczystość złotych godów 
małżeńskich -  serdecznie powitała Kierow-
nik USC Urzędu Gminy w Radziejowicach 
Małgorzata Strzemieczna. –… Dziś dzień 
szczególny – pięćdziesiąta rocznica ślubu tych 
oto wspaniałych Seniorów. Pół wieku szliście 
przez życie trzymając się za ręce i świeciliście 
przykładem dostojnego małżeństwa. Dzisiej-
szy dzień, to dla was dowód na to, że miłość, 
wzajemne wsparcie, dobroć, zaufanie, praw-
dziwa przyjaźń – to cnoty nieśmiertelne… 
Jest to Święto miłości, zaufania, wyrozumia-
łości i wzajemnego oddania… – mówiła 
Kierownik USC Małgorzata Strzemieczna. 
Poinformowała także, że ta ich małżeńska 
codzienność, pracowitość, trud i poświę-
cenie stały się sprawą wagi państwowej. 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej 
Duda uhonorował ich specjalnym medalem: 
„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. –… 
Na żaden medal nie pracuje się tak długo – 
przeszło 18250 dni i nocy. Tylko najważniejsza 
osoba w naszej gminie ma prawo go wręczyć 
w imieniu Prezydenta RP – Wójt Urszula Cięż-
ka – poinformowała Kierownik USC, prosząc 
Włodarza Gminy o wręczenie odznaczeń. 

– Proszę przyjąć najlepsze gratulacje 
związane z przeżyciem 50 lat w związku mał-
żeńskim. Nie sztuka jest pokochać, sztuką jest 
wytrwać. Jeśli zatem ktoś wytrwał pół wieku 
w małżeństwie i nie uległ pokusie łatwych 
rozwiązań, dokonał wielkiej sztuki. Zgro-
madził prawdziwy skarbiec czynów wielkich  
i małych, że może mierzyć się z przeciwno-
ściami losu. Codziennej trosce o dom i chleb, 
o dobre wychowanie i wykształcenie dzieci,  
o sprawiedliwość i uczciwość w życiu publicz-
nym, oddaliście Państwo swoje najlepsze lata. 
Dziś dziękuję Wam za to wszystko i wyrażam 
swój podziw i uznanie. Życzę jak najlepszego 
zdrowia, pogody ducha oraz życzliwej opieki 
najbliższych na wiele następnych lat…

Z tej okazji Wójt Gminy Radziejowice 
Urszula Ciężka, w towarzystwie kierownika 
USC Małgorzaty Strzemiecznej, wręczyła 
jubilatom „Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” nadane przez Prezydenta RP 
Andrzeja Dudę. Ci szczególni i szanowani 

W Gminie Radziejowice co roku wiele par małżeńskich obchodzi 50-lecia swojego szczęśliwego związku małżeńskie-
go i zgodnie z tradycją jubilaci są zapraszani do udziału w okolicznościowym samorządowym spotkaniu, aby wspólnie 
świętowano ich „Złote Gody”. Taka uroczystości odbyła się 7 grudnia. Zostały wręczone „Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” nadane przez Prezydenta RP i specjalne Dyplomy Samorządowe podpisane przez Wójta Gminy Radziejowi-
ce. Z tej okazji były też serdeczne życzenia, tort, szampan i wspomnienia z pięknych lat minionego pół wieku.

mieszkańcy Gminy Radziejowice otrzymali 
także okolicznościowe dyplomy z gratula-
cjami, kwiaty i prezenty oraz życzenia od 
Włodarza Gminy. 

W specjalnie oprawionym dokumencie 
czytamy: „Z okazji uroczystości wręczenia 
nadanych przez Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej medali za „Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” w imieniu mieszkańców Gminy 
Radziejowice składam Państwu serdeczne 
gratulacje. Życie jest jak książka, od 50-ciu 
lat każda jej kartka opisuje dni Waszego 
wspólnego życia. Życzymy, aby kolejne 
strony tej księgi opisywały dni obfitujące  
w zdrowie, szczęście oraz radości w dalszym 
życiu małżeńskim. Pozostańcie, jak dotąd 
sercem i duchem młodzi”.

Szczęśliwymi jubilatami, którzy 7listo-
pada wzięli udział w uroczystości  „Złotych 
godów” w GCK „Powozownia”  w Radziejo-
wicach byli:

Krystyna i Andrzej Amrozy – Tartak 
Brzózki; Krystyna i Tadeusz Ambrozik 
– Korytów A; Maria i Mirosław Kurowscy 
– Korytów; Anna i Andrzej Palczewscy  
– Krze Duże; Urszula i Mikołaj Stefanik 
– Korytów A; Maria i Stanisław Szlaga  
– Kuklówka Zarzeczna.

W tym dniu nie mogli wziąć udzia-
łu w uroczystości – Genowefa i Józef 
Laskowscy – Korytów A oraz Joanna  
i Stefan Szafraniec – Krzyżówka.

Uroczystość miała także charakter sen-
tymentalny. Wójt Urszula Ciężka „sprowoko- 
wała” jubilatów do wspomnień, odnoszą-
cych się od początku znajomości i rozpoczę- 
cia swojej wspólnej drogi uczuciowej. Jubi-
laci bardzo chętnie opowiadali o tym, jak 
poznali się, a także jak ich narzeczeństwa 
doprowadziły ich do ślubnego kobierca, jak 
i o tym – co szczególnego wydarzyło się  
szczególnego w ich życiu na przestrzeni mi-
nionego pół wieku. Z sentymentalną łezką 
w oku mówiono o tym, że pomimo wielu 
trudności i przeciwności losu – minione pół 
wieku była dla nich szczęśliwym czasem, 
dodawali też, jak wiele zawdzięczają swoim 
życiowym partnerom. To były sentymen-
talne opowieści, może nawet mogłyby być 
fabułą do niejednej romantycznej książki czy 
wręcz filmu. 

Było to spotkanie ze szczęśliwymi ludź-
mi, dla których najpiękniejszym, co spotkało 
ich w życiu i przetrwało ponad 50 lat – to 
związek małżeński i wciąż gorąca miłość. ¢
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13 pażdziernika podczas gminnych obchodów Dnia Edu-
kacji Narodowej rozstrzygnięto konkurs „Kartka dla Nauczy-
ciela”

R o z s t r z y g n i ę t o  K o n k u r s  „ K a r t k a  d l a  N a u c z y c i e l a ”

Jurorzy poradzili sobie  
z uczniowskim pięknem

Z okazji Gminnego Dnia  
Nauczyciela w Radziejowicach 
– uroczystości i ceremonii 
świętowania, podziękowań 
za trud w pracy z młodzieżą  
– towarzyszył konkurs „Kartka  
dla Nauczyciela”. To uczniowie  
z trzech Szkół Podstawowych 
– im. Władysława Rdzanow- 
skiego w Radziejowicach, 
Kornela Makuszyńskiego  
w Korytowie A i Józefa Cheł-
mońskiego w Kuklówce  
R adzie jowickie j  oraz  pr zedszkolaki  
z Gminnego Przedszkola im. Jana Brzechwy  
w Radziejowicach przygotowały piękne Kar-
ty dla Nauczycieli. Te dzieła najmłodszych 
mieszkańców gminy Radziejowice były 
prezentowane na planszach poszczególnych 
placówek oświatowych.  Nauczyciele uczest-
niczący w tej uroczystości, byli jurorami tego 
konkursu. 

– Jest to wspaniały pomysł, abyśmy mieli 
okazję docenić trud naszych zdolnych dzieci. 
Takie wychodzenie placówek na zewnątrz jest 
możliwością prezentacji piękna tworzonego 
przez naszych uczniów i przedszkolaków… 
– powiedziała Wójt Gminy Radziejowice Ur- 
szula Ciężka. Dyrektor Radziejowickiej „Po-
wozowni” – Agnieszka Rybarczyk, orga- 
nizator uroczystości i konkursu – nie musiała 
zbytnio zachęcać zebranych na sali do juror- 
skiego zaangażowania. Piękno tych prac 
samo przyciągało i zachęcało do oceny. 
Wszyscy mieli ten sam problem – jak z kil-

kudziesięciu prac na każdej z plansz, ozna-
czonych kolejnymi numerkami – wybrać tę 
najpiękniejszą? Kiedy one wszystkie były 
niezwykłymi dziełami, w które włożono tak 
wiele uczniowskiego serca.

Kiedy podliczono oddane głosy – zwy-
cięzcami w poszczególnych kategoriach 
wiekowych ogłoszono:

Kategoria „Przedszkole”: 1. Oliwia Me-
jasz; 2. Wojciech Rokicki; 3. Wiktor Sroka.

Kategoria „Klasy I-III: 1. Tobiasz Pilny; 
2. Amelia Jakubczak; 3. Urszula Szabowska.

Kategoria „Klasy IV-VIII”: Marcelina Te-
reszczuk; Daria Nima; Oliwia Pilny.            Ta

To była uroczystość, 
kiedy uczniowie z Kuklówki  
Radziejowickiej i z okolicz- 
nych miejscowości mieli 
swoje pierwsze i najważ- 
niejsze święto – dzień 
ślubowania i  zarazem 
p a s owa n i e  n a  u c z n i a 
pierwszej klasy. O tym, jak  
ważna jest to uroczystość 
podkreślała obecność Wój- 
ta Gminy Radziejowice 
Urszuli Ciężkiej i Dyrektora 
Gminnego Centrum Oświa-
ty – Beaty Kaliny. 

– Spotykamy się podczas jednej z naj-
piękniejszych uroczystości w naszej szkole 
- na pasowaniu na pierwszoklasistę naszych 
nowych uczniów. Za chwilę w obecności gości, 
nauczycieli, rodziców, a również babć i dziad-
ków, składający ślubowanie zostaną przyjęci 
do społeczności naszej szkoły... – mówiła 
Dyrektor Szkoły Sylwia Król. Doniosłość tego 
wydarzenia była widoczna na pierwszy rzut 
oka – odświętne stroje, goście i radosna at-
mosfera w całej szkole. Zanim nastąpiło tra-
dycyjne ślubowanie pierwszoklasiści z dumą 
prezentowały, to czego nauczyły się w minio-
nych – blisko trzech miesiącach obecności  
w szkole. Uczniowie pokazali, że ten pierw-
szy, najtrudniejszy krok ku samodzielności, 
a także do pokonywania kolejnych etapów 
edukacyjnych został przez nich wykonany. 
Podczas programu artystycznego dzieci 
dowodziły, że ten dzień jest ważny nie-

S z k o ł a  P o d s t a w o w a  i m .  J ó z e f a  C h e ł m o ń s k i e g o  
w  K u k l ó w c e  R a d z i e j o w i c k i e j

Był to ważny dzień w ich życiu
Niedawno Szkoła Podstawowa w Kuklówce Radziejo-

wicach stała się ich drugim domem. Po niespełna trzech 
miesiącach nauki 12 najmłodszych mieszkańców tej czę-
ści Gminy Radziejowice zapewniało, że staną się dobrymi 
uczniami. 

słychanie. O wykonanie tego specjalnego 
zadania – pasowania pierwszoklasistów 
– została poproszona Dyrektor Sylwia Król, 
która specjalnym, dużym ołówkiem sprawi-
ła, że każdy z nowych w tej szkolnej społecz-
ności stał się uczniem klasy pierwszej. Nie 
zabrało także prezentów wręczonych przez 
Wójt Urszulę Ciężką, a także od reprezen-
tującej Radę Rodziców Renaty Zbierańskiej.  
–... Jako włodarze Gminy Radziejowice zrobi-
my wszystko, abyście w tym miejscu czuli się  
dobrze, bezpiecznie oraz chętnie i z radością 
przychodzili do tej swojej szkoły... – powie-
działa Pani Wójt.

Pierwszoklasiści ze Szkoły w Kuklówce 
Radziejowickiej na długo zapamiętają tę 
piękną uroczystość. W tym dniu również  
w 20-osobowej grupie przedszkolnej odbyło 
się uroczyste  pasowanie na przedszkolaków 
tej szkoły.                 ¢

W tym wyjątkowym dniu dzieciom to-
warzyszyli zaproszeni goście: Wójt Gminy 
Radziejowice – Urszula Ciężka, Dyrektor 
Gminnego Centrum Oświaty w Radziejowi-
cach - Beata Kalina, Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Korytowie A – Elżbieta Błażejew-
ska oraz dumni rodzice, ale też i dziadkowie. 
Podczas swojego pierwszego występu mali 

Dzielne „Motylki” są już po pasowaniu
W czwartek, 26 października w oddziale przedszkol-

nym w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskie-
go w Korytowie A odbyła się  uroczystość „Pasowania na 
Przedszkolaka”. Było to bardzo ważne wydarzenie w ży-
ciu dzieci, które we wrześniu rozpoczęły swoją przygodę  
z przedszkolem. Te dzielne przedszkolaki to grupa „Motyl-
ków” prowadzona przez nauczycielkę Monikę Kołakowską.

artyści zaprezentowali swoje umiejętności 
przed korytowską publicznością i wypadli 
wspaniale. Dla najmłodszych w tej spo-
łeczności przedszkolnej było to ogromne 
przeżycie, udowodnili, że są bardzo dzielni. 
Potrafiły wzruszyć gości, do tego stopnia, że 
w niejednym oku pojawiła się łezka. Po czę-
ści artystycznej dyrektor Elżbieta Błażejew-

ska dokonała uroczystego „Aktu pasowania”  
i przyjęła małych podopiecznych do grona 
przedszkolnej społeczności. Dla przedszko-
laków był to dzień pełen emocji i wrażeń,  

a dla rodziców powód do dumy i zadowole-
nia ze swoich pociech. Grupa „MOTYLKI” na 
pamiątkę otrzymała dyplomy i drobne upo-
minki. Przedszkolacy w tym dniu otrzymali 
całą masę życzeń – dużo radości, uśmiechu 
i wielu sukcesów, również i od włodarza 
gminy – Urszuli Ciężkiej.                                     KP
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Żyją dzieła jego życia – chociaż minęło 200 lat
„ A r c h i t e k t u r a  J a k u b a  K u b i c k i e g o  w  K r a j o b r a z i e ”

Był inspiracją w konkursie
Powiatowy Konkurs Plastyczny „Archi-

tektura Jakuba Kubickiego w krajobrazie” 
został ogłoszony przez Szkołę Podstawową 
im. Władysława Rdzanowskiego w Radzie-
jowicach. Jego ideą był przegląd młodych 
talentów z terenu powiatu żyrardowskiego.  
W tej artystycznej rywalizacji młodych uta-
lentowanych ludzi, zachęcano nie tylko do 
twórczości plastycznej, ale też i do prześle-
dzenia twórczości architektonicznej wielkie-
go mistrza Jakuba Kubickiego. Architekta, 
który zaprojektował dziesiątki wspaniałych 
budowli. Również i na Ziemi Radziejowickiej 
– pozostawił po sobie wiele dzieł, które były 
tematami artystycznych prac konkursowych, 
takie – jak m.in. kościół w Radziejowicach, 
także obecny wygląd kompleksu pałacowo
-parkowego Domu Pracy Twórczej – Pałacu 
w Radziejowicach zawdzięczamy Jakubowi 
Kubickiemu. Twórczość tego wielkiego czło-
wieka była inspiracją dla młodych ludzi, 
uczestników konkursu plastycznego. 

Spotkano się w „Kuźni”
Gospodarzem uroczystego podsumo-

wania Powiatowego Konkursu Plastycznego 
„Architektura Jakuba Kubickiego w krajo-
brazie” była dyrektor radziejowickiej szkoły 
Żaneta Wesołowska, a duszą konkursu Ka-
tarzyna Kordyasz-Stolarska. W uroczystości  
wzięli udział: Wójt Gminy Radziejowice  
– Urszula Ciężka i jej zastępca Artur Jankow- 
ski, Stanisław Nalej – reprezentujący władze  
samorządu powiatu żyrardowskiego, Zofia  
Zaccaria z Muzeum Łazienki Królewskie  
w Warszawie, która przewodniczyła komisji  
konkursowej. Byli obecni także gospodarze  
tego miejsca – Zastępca Dyrektora DPT  
w Radziejowicach – Paweł Kos-Nowicki  
i Jakub Krawczyk Kierownik Działu Impresa-
riatu. W tak ważnym wydarzeniu nie mogło 
zabraknąć Przewodniczącej Komisji Oświaty 
– Beaty Trzaskowskiej, Dyrektora Gminnego 

Został rozstrzygnięty Powiatowy Konkurs Plastyczny „Architektura Jakuba Kubickiego w Krajobrazie”. Inicjatorem ta-
kiego konkursowego przedsięwzięcia plastycznego o wymiarze powiatowym była Szkoła Podstawowa im. Władysława 
Rdzanowskiego w Radziejowicach. Zgłoszono do niego 170 prac, a jego artystyczną duszą była Katarzyna Kordyasz-Sto-
larska. Komisji oceniającej prace przewodniczyła Zofia Zaccaria – artysta plastyk i kustosz przestrzeni twórczych z Muzeum 
Łazienki Królewskie.

Centrum Oświaty – Beaty Kaliny, Agnieszki 
Rybarczyk – Dyrektora GCK „Powozownia”, 
a także dyrektorów szkół z terenu Gmi-
ny Radziejowice: Elżbiety Błażejewskiej  
i Sylwii Król, jak i Beaty Przybysz-Marzędy  
z żyrardowskiej „czwórki”, Anny Michalczak 
– Dyrektora ODK. Byli obecni opiekunowie 
artystyczni laureatów: Beata Sobiecka, Kata-
rzyna Puchalska i Ewa Wysocka. Uroczystość 

odbywała się w budynku „Kuźni” Domu Pra-
cy Twórczej w Radziejowicach.

Wyniki 
Konkursu Plastycznego

Do Konkursu zgłoszono 173 prace  
– w czterech kategoriach i były one ocenia- 
ne przez artystycznych specjalistów z Mu-
zeum Łazienki Królewskie. 

Techniki płaskie – klasy IV-VI: 1. Bartosz 
Skibiński – SP nr 4 w Żyrardowie - op. Beata 
Sobiecka; 2. Stanisław Florczak; 3. Alicja 
Stolarska – obydwoje ze SP w Radziejowi-
cach – op. Katarzyna Korydasz-Stolarska. 
Wyróżnienie – Livia Siemińska – SP nr 4  
w Żyrardowie.

Techniki płaskie – klasy VII-VIII: 1. Julia 
Pietrzak – SP nr 4 w Żyrardowie – op. Kata-
rzyna Puchalska; 2. Krystian Misiak – SP nr 

2 w Żyrardowie – op. Ewa Wysocka; 3. Emilia 
Brysiak – SP w Radziejowicach – op. Kata-
rzyna Korydasz-Stolarska. Wyróżnienie - 
Oskar Gołębiowski – SP nr 2. W Żyrardowie.

Rzeźba recyklingowa: kl. IV-VI – 1. Maja 
Napierała – SP Radziejowice.

Rzeźba recyklingowa; kl. VII-VIII – 1. 
Zofia Stachowiak; 2. Oliwia Wojtczak – oby-
dwie SP w Radziejowicach.  

Do wystawy pokonkursowej zostały 
zakwalifikowane prace następujących au-
torów: 

Szkoła Podstawowa w Radziejowicach: 
Amelia Makowska; Zuzanna Chadryś; Mi-
chał Wilk; Magdalena Radlińska; Klaudia 
Bonowska; Antoni Kibitlewski; Mateusz 
Wąsowski; Lena Panufnik; Lena Latek; Se-
bastian Szadkowski; Natalia Jędruszczak  

i Joanna Borowiec. Opiekun Katarzyna Kor- 
dyasz-Stolarska.

Szkoła Podstawowa nr 4 w Żyrardo-
wie: Maja Twarowska; Wojciech Krasucki; 
Iga Międzyborodzka; Maja Mężyńska; Roża 
Kotarska; Lena Mikos; Igor Kornacki; Oliwier 
Adamiak; Olaf Mosiński; Lena Loppe i Natalia 
Pałka. Opiekunowie: Beata Sobiecka i Kata-
rzyna Puchalska.

ODK Żyrardów: Gabriela Zaborna; Hanna 
Banasiewicz i Kamila Pniewska – op. Sławo-
mira Jarmoluk-Majewska.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Żyrardowie: 
Daria Małecka – op. Ewa Wysocka.

Komisja przyznała „Wyróżnienia Ho-
norowe” za prace przedstawiające obiekty 
Łazienek Warszawskich dla: Mikołaja Ko-
walewskiego i Adama Kucharskiego – SP 
w Kuklówce Radziejowickiej – op. Barbara 
Bartkowicz; Filipa Michalaka i Nataszy 
Gmurek – SP w Radziejowicach - Katarzyna 
Kordyasz-Stolarska.

Pozostawił piękno  
w radziejowickim krajobrazie

Wójt Urszula Ciężka podziękowała 
uczestnikom za wykonanie tak pięknych 
prac. Z uznaniem mówiła o organizatorach 
konkursu plastycznego, który pokazał, że 
ważną postacią – również i dla Radziejowic 
był Jakub Kubicki, który tak wiele piękna 
pozostawił po sobie w miejscowym krajo-
brazie. 

Bardzo interesująca była prelekcja dy-
rektora Agnieszki Rybarczyk – o znamieni-
tym architekcie Jakubie Kubickim, który jest  
znaną historyczną postacią również i w Ra- 
dziejowicach – po jego twórczości architek-
tonicznej pozostał kościół parafialny zbudo-
wany w latach 1820-1822. Skoro o Radziejo-
wicach mowa – nie sposób nie wspomnieć 
o założeniach pałacowo-parkowych i głów-
nego gmachu pałacu – przebudowanych 
według projektu Jakuba Kubickiego. Jego 
dzieła są żyją, chociaż minęło 200 lat.      ¢
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W Radziejowicach był powiatowy rekord frekwencji wyborczej

„Razem bezpieczniej” w Gminie Radziejowice

„Czerwona Torebka” z Anielą i Joanną

W Gminie Radziejowice największą fre-
kwencję odnotowano w Szkole Podstawowej 
w Korytowie – 88,44 proc., w lokalu wybor-
czym w Szkole Podstawowej przy ul. Kubic-
kiego pojawiło się: 82,52 proc. i w starej szko-
le w Radziejowicach – 82,26 proc., a w Szkole 

Podstawowej w Kuklówce głosowało – 81.85 
proc.. uprawnionych. Natomiast najmniejsza 
frekwencja była w hali sportowej w Korytowie 
–77.02. W sumie w całej Gminie Radziejowice 
frekwencja wyniosła 82,37 procent i ta gmina 
wygrała „Bitwę o remizy”. 

W sumie w całej 
Gminie Radziejowice fre-
kwencja wyniosła 82,37 
procent.

Ten wynik oznacza, 
że Gmina Radziejowice 
wygrała „Bitwę o remizy”.  
Zasady tej akcji ogłosiło 
Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych i Komeda  

Rozwój Gminy Radziejowice jest priorytetem
– Jakie działania są konieczne, aby 

Gmina Radziejowice mogła jeszcze 
szybciej się rozwijać?

– Oprócz zadań inwestycyjnych i reali-
zacji ustawowych samorządowych zadań, 
równolegle prowadzimy szereg działań, 
które w przyszłości wpłyną na zwiększenie 
dochodów w gminie Radziejowice. Aby się 
rozwijać i móc inwestować, trzeba osiągać 
możliwie jak największe dochody własne. 
Już od kilku lat podkreślamy i przygotowu-
jemy strategię pozwalającą na ściągniecie 

na nasz teren inwestycji zewnętrznych  
– przedsiębiorców, którzy u nas zlokalizują 
swoje przedsięwzięcia kapitałowe, a tym 
samym tutaj będą płacili podatki i zatrudnią  
naszych mieszkańców. Dzięki temu Gmina 
Radziejowice będzie mogła jeszcze inten-
sywniej się rozwijać i realizować swoje zad- 
nia, a zarazem oczekiwania naszych miesz- 
kańców. Dotychczas bolączką gminy Radzie-
jowice był brak terenów inwestycyjnych, 
które moglibyśmy zaproponować potencjal- 
nym inwestorom. Dlatego już w roku 2019 

Gmina Radziejowice otrzymała dota-
cję celową w wysokości 99 703,80 zł na 
realizację projektu pn. „Bezpieczeństwo  
w miejscach publicznych na terenie Gminy 
Radziejowice” w ramach „Programu ograni-
czania przestępczości i aspołecznych zacho-
wań Razem bezpieczniej im. Władysława 
Stasiaka na lata 2022-2024”, koordynowa-
nego przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.

Jednym z najlepszych narzędzi, które 
obecnie stosuje się w celu poprawy bezpie-
czeństwa jest monitoring. Dzięki rejestrowa-
niu obrazu z miejsc szczególnie niebezpiecz-
nych służby porządkowe i ratownicze mają 

możliwość przeciwdziałać negatywnym 
zjawiskom oraz szybko wykryć sprawców. 
Mając na względzie zwiększenie poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców oraz gości 
Gminy Radziejowice, w ramach projektu 
przy skrzyżowaniach i rondach, które znaj-
dują się w sąsiedztwie szkół, przedszkola  
i innych obiektów użyteczności publicznej. 
zostały zainstalowane kamery monitoringu 
wizyjnego. Dodatkowo kamery zostały za-
montowane w miejscach wskazanych przez 
policję po przeprowadzeniu analizy zagro-
żeń w ruchu drogowym. W ramach projektu 
przeprowadzono cykl prelekcji edukacyjno
-informacyjnych z zakresu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, a jego uczestnikami 
byli uczniowie szkół i mieszkańcy Gminy 
Radziejowice. Uczestnicy spotkań otrzymali 
materiały informacyjno-promocyjne nt. re-
alizowanego projektu w ramach programu 
„Razem Bezpieczniej” oraz akcesoria odbla-
skowe.                                          Tekst, foto: JK

  

27 października i 17 listopada w GCK 
Powozownia odbyły się kolejne spotkania 
dla kobiet realizowane w ramach projektu 
CZERWONA TOREBKA. 

27 października gościem specjalnym  
tego wieczoru była „Aniela z Podlasia”, któ-
ra w pełnym humoru i wigoru stand-upie 
wydobyła gromki śmiech z widowni. Ko-
lejnym punktem programu był koncert 
Anny Gliszczyńskiej i Roberta Dziekańskiego  
w repertuarze cudownych polskich przebo-
jów. Całość wieczoru tradycyjnie zwieńczyła 
filiżanka dobrej herbaty z pysznym ciast-
kiem.  

17 listopada odbyło się, cykliczne wyda-
rzenie „Czerwona Torebka”, przyciągające ko-
biety w różnym wieku, o różnych zaintereso-

waniach i o różnych potrzebach. Tym razem 
panie uczestniczyły w wernisażu „Wielowąt-
kowość materii” młodej artystki z Mikołowa 
– Joanny Rudzińskiej, absolwentki kato-
wickiej ASP na Wydziale Artystycznym na 
kierunku Grafika . Pani Joanna swoje prace 
prezentowała na Biennale w Macedonii  
w 2016 roku oraz podczas Biennale Tkaniny 
Artystycznej w Poznaniu, w Skierniewicach  
i w Radziejowicach. Wielowątkowość ma-
terii i wielowątkowość Matki, czyli zawód 
mama. Podczas panelu dyskusyjnego padły 
tematy: naturalnie intuicyjne macierzyń-
stwo, społeczne postrzeganie kobiety w roli 
matki – kiedyś i dziś, samotność w macie-
rzyństwie, macierzyństwo wyidealizowane 
a rzeczywiste, syndrom pustego gniazda. 

I.G.

Główna Państwowej Straży Pożarnej. W każ-
dym powiecie, gminy liczące do 20 tysięcy 
mieszkańców, które będą miały największą 
frekwencję w wyborach do Sejmu i Senatu, 
otrzymają milion złotych dotacji na zadania 
i inwestycje strażackie. Środki otrzymane za 
wyborczą „Bitwy o Remizy” będzie można 
przeznaczyć na m.in. instalacje OZE, remont 
remizy i doposażenie w niezbędny sprzęt.  
W skali kraju do Ochotniczych Straży Pożar-
nych w całej Polsce trafi ponad 300 milionów 
złotych, żeby ich remizy stały się jeszcze bar-
dziej nowoczesne. –…Cały czas musimy pa-
miętać, że w tych remizach przebywają ludzie  
i muszą pełnić służbę w jak najlepszych warun-
kach – … mówił generał brygadier Andrzej 

Bartkowiak, komendant główny Państwowej 
Straży Pożarnej. 

W Gminie Radziejowice funkcjonują trzy 
jednostki OSP – w Radziejowicach, Korytowie 
i Kuklówce Zarzecznej. Na jaki cel zostanie 
przeznaczony ten milion złotych. Z zapewnień 
Wójt Urszuli Ciężkiej wynika, że w tej sprawie 
zostanie podjęta kolektywna decyzja.     Tad.

(dokończenie ze str. 2)

(dokończenie ze str.3)
zostały podjęte pierwsze kroki, aby dokonać 
zmiany polityki przestrzennej Gminy Ra-
dziejowice, w takim kierunku, aby zostały 
wygenerowane tereny inwestycyjne. Dla-
tego nasza Rada Gminy przyjęła uchwałę 
odnosząca się do studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego pod kątem inwestycyjnym. Dzięki 
temu zostało wskazanych praktycznie 15 
nowych obszarów, gdzie takie przedsię-
wzięcia mogą być lokalizowane. W ślad za 
tym są wdrażane procedury przygotowania 

planów miejscowych, dla terenów produk-
cyjno-usługowych i to będą te pierwsze 
jaskółki dużej przedsiębiorczości na naszym 
terenie. Musimy wykorzystać naszą bardzo 
dobrą lokalizację przy krajowych trasach  
– S8 i DK50. Gmina Radziejowice już posia-
da punkt obsługi przedsiębiorców i jesteśmy 
przygotowani na profesjonalne kontakty 
z potencjalnymi inwestorami, którzy są 
zainteresowani lokowaniem u nas swoich 
przedsięwzięć.

– Dziękuje za rozmowę.
Tadeusz Sułek
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G m i n n y  F e s t i w a l  J a s e ł k o w y  i  B o ż o n a r o d z e n i o w y  J a r m a r k  w  R a d z i e j o w i c a c h

W tym roku minęło 15 lat, od kiedy przed Centrum Kultury „Powozownia” w Radziejowicach odbywa się ,,Jarmark Bożona-
rodzeniowy”. Od dwóch lat towarzyszy mu Gminny Festiwal Jasełkowy. W sobotę 9 grudnia kilkaset osób skorzystało z oferty  
i okazji do przedświątecznej integracji. Stworzenie atmosfery tego co najpiękniejsze przed nami, tej bożonarodzeniowej magii 
– wspaniale udało się gospodarzom z radziejowickiej „Powozowni” z dyrektorem tej placówki – Agnieszką Rybarczyk. 

Gmina Radziejowice już żyje 
Świętami Bożego Narodzenia. 

Tutaj szczególnie jest kultywowana trady-
cja, kultura i pamięć o tym co piękne i jest 
związane z tymi najpiękniejszymi Świętami 
w roku. W tym magicznym czasie Gminne 
Centrum Kultury „Powozownia” – zaprosi-
ło na „Jarmark Bożonarodzeniowy” i na II 
Gminny Festiwal Jasełkowy, któremu w tym 
roku przyświecało hasło: „Rodzina, Wiara. 
Nadzieja i Miłość”.

II Gminny 
Festiwal Jasełkowy

Dyrektor GCK „Powozownia” – Agniesz-
ka Rybarczyk po powitaniu włodarzy gminy 
– Wójta Urszuli Ciężkiej i jej Zastępcy Artura 
Jankowskiego, podziękowała dyrektorom 
szkół oraz nauczycielom za wielki wkład 
pracy i zaangażowanie, aby Gminny Fe-
stiwal Jasełkowy miał tak znaczącą rangę 
świątecznego wydarzenia w Gminie Ra-
dziejowice. Gospodarz tego co działo się 
w tym dniu w „Powozowni” podziękowała 
wszystkim wystawcom i twórcom świą-
tecznych stroików i ozdób prezentowanych 
w jarmarkowych stoiskach. Podziękowanie 
skierowano także do Marii Holubiewej, 
prowadzącej Grupę Malarską „Powozownia”. 
Prace, które powstały pod jej auspicjami  
i czujnym okiem, były prezentowane na ścia-
nach sali koncertowej „Powozowni”, gdzie 
podziwialiśmy wspaniały występy młodych 
aktorów placówek oświatowych z terenu 
Gminy Radziejowice.

Jako pierwszych na scenę zaproszono 
przedszkolaków z Gminnego Przedszkola im 

Jana Brzechwy w Radziejowicach, przygo-
towanych przez Monikę Maciszewską i Annę 
Szewczyk.

Kolejnymi byli artyści ze Szkoły Pod-
stawowej im. Józefa Chełmońskiego  
w Kuklówce Radziejowickiej – przygotowani  
przez Małgorzatę Truszkowską. Mottem tego 
przedstawienia była „Wiara”.

Uczniów Szkoły Podstawowej im. Wła-
dysława Rdzanowskiego w Radziejowicach, 
podczas jasełkowego występu przyświecało 
hasło” „Nadzieja”, a o niezwykłe efekty arty-
styczne zadbała – Beata Jedynak.

„Miłość” – to piękne słowo, które dzie-
siątki razy było powtarzane podczas festi-
walowych przedstawień i było też hasłem 
artystycznych – świątecznych prezentacji 
uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Korytowie A,  przygoto-
wanych przez Joanne Truszkowską.

Po każdym przedstawieniu gorący-
mi brawami dziękowano występującym,  
a podczas 1,5 godzinnej imprezy kilkaset 
osób odwiedziło radziejowicką „Powozow-

nię”. – Z głębi serca dziękuje za to, że zawsze 
jesteście z nami… – mówiła gospodarz wy-
darzenia Agnieszka Rybarczyk.

Jarmark  
Bożonarodzeniowy

Wielkie świętowanie było na dzie-
dzińcu „Powozowni” – udany był „Jar-
mark Świąteczny”. Wielu mieszkańców 
gminy Radziejowice i gości skorzystało  
z oferty kiermaszów przedświątecznych, 
przygotowanych przez: Szkołę Podstawo-
wą w Kuklówce Radziejowickiej, Szkołę 
Podstawową w Radziejowicach i Szkołę 
Podstawową w Korytowie A oraz Gmin-
ne Przedszkole w Radziejowicach. Dużym 
powodzeniem cieszyły się: stroiki świą-
teczne, bombki i inne uczniowskie dzieła,  
a każdy znalazł tam coś oryginalnego na swój 
świąteczny stół.  Swoje stoisko miało  KGW 
z Adamowa Wsi z liderką Izabellą Wicińską, 
gdzie m.in. przegotowano tradycyjnego 
sękacza. Stoisko kulinarne miały też panie  
z KGiGW w Korytowie, a strażacka młodzież 

z prezesem Tomaszem Rokwiszem zachęcała 
do nabywania własnoręcznie wykonanych 
stoików świątecznych, podobnie jak i grupa 
artystyczna działająca przy Gminnej Biblio-
tece, a także Uniwersytet TrzeciegoWieku 
„Powozownia”.  Już kolejny rok w rolę św. Mi-
kołaja wcielił się Tomasz Derewenda – sołtys 
Korytowa A. 

–…Wspaniały i piękny klimat Świąt 
Bożego Narodzenia, jak co roku zagościł  
w tym miejscu, podczas już tradycyjnego Jar-
marku Bożonarodzeniowego oraz Gminnego 
Festiwalu Jasełkowego. Możemy być dumni  
z naszych społeczników – rękodzielników, 
jak i z uzdolnionych dzieci i młodzieży z na-
szego przedszkola i ze szkół podstawowych. 
Bardzo dziękuję wszystkim zaangażowanym 
w to świąteczne przedsięwzięcie, na pewno 
będziemy wspominali je miło i długo... – po-
wiedziała wójt Urszula Ciężka zakupując  
w każdym ze stoisk świąteczne symbole. 
Wśród licznie odwiedzających stoiska byli 
również radni z przewodniczącą Grażyna 
Górką.                                                               T.S.
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Fundacja Grupy PERN dla Biblioteki w Radziejowicach

Bezpłatne laptopy dla czwartoklasistów

Gminna Biblioteka Publiczna w Radziejo-
wicach uczestniczyła w spotkaniu beneficjen-
tów Fundacji Grupy PERN S.A., lidera logistyki 
paliwowej w Polsce, w ich warszawskiej sie-
dzibie.

W spotkaniu z beneficjentami uczestniczy- 
li: Anna Łukaszewską-Trzeciakowską – pełno-
mocnik Rządu do spraw Strategicznej Infra- 
struktury Energetycznej, Barbara Gorzelak  
– przewodnicząca Zarządu Fundacji, Mirosław 
Skowron – prezes Zarządu i członkowie Zarzą-
du Fundacji oraz senator Marek Martynowski.  
Spotkanie prowadziła Katarzyna Krasińska  
– rzecznik prasowy PERN S.A.

Fundacja prowadzi kilka programów dofi-
nansowań, wspiera lokalne projekty kulturalne, 
sportowe, ale również promuje czytelnictwo 
i wartości patriotyczne. To obszary, w których 
można było się ubiegać o wsparcie na realizację 
lokalnych projektów w ramach działań Funda-

cji Grupy PERN. W pierwszej edycji programu 
złożono ponad 1.100 wniosków, a wsparcie 
otrzymało 115 podmiotów.

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Radziejowicach złożyła wniosek do 
programu grantowego „Książka pali-
wem dla wyobraźni”. Celem programu 
grantowego jest wsparcie upowszech-
niania czytelnictwa, wzmocnienie roli 
biblioteki publicznej jako ośrodka sta-
nowiącego centrum dostępu do kultury 
i wiedzy, integrującego społeczność, 
oferującego nie tylko najnowsze pozy-
cje książkowe, ale również dostęp do 
Internetu, komputerów, audiobooków 
i e-booków.

Biblioteka Publiczna znalazła się 
wśród beneficjentów programu granto-
wego dla bibliotek i otrzymała dotację  

w wysokości 2 tys. zł na zakup nowych książek  
i audiobooków dla dzieci i młodzieży.

Wydatkowanie środków finansowych  
z projektu „Książka paliwem dla wyobraźni” 

27 września 2023 – to dzień, na który 
czwartoklasiści Gminy Radziejowice cze-
kali z niecierpliwością. Dzięki rządowemu 
projektowi „Laptop dla ucznia”, do rąk mło-
dych uczniów trafiły komputery przenośne, 
otwierając drzwi do cyfrowej edukacji 
i nowych możliwości. „Laptop dla ucznia” to 
inicjatywa rządowa o wymiarze edukacyj-
nym i społecznym, która ma na celu wspar-
cie rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów  
w Polsce. Do placówek oświatowych w Gmi-
nie Radziejowice trafiło 78 nowoczesnych 
komputerów. Program „Laptop dla ucznia” 
ma także dłuższe perspektywy, ponieważ 
ma być kontynuowany w latach kolejnych. 

78 uczniów klas IV szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Radziejowice otrzymało bezpłatne laptopy.

Ministerstwo Cyfryzacji 27.10.23 prze- 
kazało laptopy na podstawie umowy zawartej  
z organem prowadzącym. Wójt Gminy 
Radziejowice, upoważniła dyrektorów do 
realizacji zadań.

Wydanie laptopów wymagało zawarcia 
przez Dyrektorów szkół umów z rodzicem  
lub opiekunem prawnym ucznia, według 
wyboru przedstawiciela ucznia, mającej na 

W pierwszych dniach września z radością 
powitano szczególności najmłodsze dzieci, 
które rozpoczęły swoją przygodę z przed-
szkolem, aby dzieci czuły się w przedszkolu 
jak najlepiej. 

21 września dzieci z 4, 5 i 6 – latków 
wzięły udział w wycieczce zorganizowanej  
z okazji Ogólnopolskiego Dnia Przedszkolaka. 
Dzieci wybrały się w podróż do położonego 
wśród sadów, stawów i lasów Kosmicznego 
Ranczo, gdzie aktywnie spędziły czas na ko-
smicznych placach i salach zabaw, dmuchań- 
cach oraz karuzelach. Miały możliwość zoba-
czyć lądownik księżycowy, modele rakiet oraz 
jedyną w Polsce kolekcję filmowych kosmi-
tów. Spotkały też „prawdziwych” kosmitów,  
z którymi śpiewały i tańczyły.

25 września dzieci z Grupy Lwiątka 
uczestniczyły w zajęciach sensorycznych „Na 
zielonej łące 1… 2… 3…” zorganizowanych 

Przedszkole w Radziejowicach jest pełne radości
Koniec roku to czas, kiedy warto zastanowić się nad tym, co było i podsumować minio-

ne miesiące. Co się wydarzyło przez ostatnie 4 miesiące w Gminnym Przedszkolu im. Jana 
Brzechwy w Radziejowicach?

przez Magię Twórczej Edukacji. Była to nagro-
da za zajęcie I miejsca w internetowym kon-
kursie ogłoszonym na profilu Fb organizatora. 
Dzięki zaangażowaniu wychowawcy, Moniki 
Adamczyk oraz pomocy rodziców,  Lwiątkom 
udało się zdobyć największą liczbę lajków  
i wygrać te ciekawe warsztaty. 

W październiku w przedszkolu została 
zorganizowana zbiórka karmy dla zwierząt ze 

zakończyło się w miesiącu listopadzie br. Zaku-
piono 72 książki oraz 27 audiobooków dla dzie-
ci i młodzieży. W nowościach książkowych dla 
dzieci znalazły się przepięknie wydane książki 
dla dzieci młodszych z Wydawnictwa Bajka, 
nowe serie detektywistyczne, tak lubiane przez 
młodszych czytelników oraz audiobooki , w tym 
lektury i nowe poczytne tytuły dla młodzieży.       

                    Źródło : https://www.pern.pl
                                                 Tekst i foto: B.D.

celu przeniesienie własności sprzętu lub tyl-
ko jego użyczenie (u nas wszystkie umowy 
dotyczyły przekazania na własność). Lapto-
py przekazanie uczniom są zwolnione spod 
egzekucji administracyjnej oraz z podatku 
od spadków i darowizn.

Laptop przekazany uczniowi klasy ob-
jętej wsparciem nie może być przedmiotem 
jakichkolwiek czynności rozporządzających 

(np. umowy sprzedaży, zbycia w inny spo-
sób, oddania w użyczenie, wynajmu, prze-
kazania do użytku innej osobie niż uczeń) 
w okresie 5 lat od dnia przyjęcia laptopa na 
własność przez rodzica (opiekuna prawne-
go) ucznia.                                                      ¢

Schroniska w Żyrardowie. Los bezdomnych, 
porzuconych zwierząt nie jest obojętny dzie-
ciom oraz rodzicom przedszkola, a dzielenie 
się tym co mamy – to dobry nawyk!

W listopadzie odbyło się pasowanie na 
przedszkolaka. Dzieci z najmłodszych grup, 
Żabki i Żyrafki, zostały przyjęte w grono 
społeczności przedszkolnej. Mali artyści za-
prezentowali przygotowane piosenki, tańce 

oraz wierszyki. Dla większości był to pierwszy, 
bardzo ważny występ. Po części artystycznej 
był akt pasowania, czyli dotknięcie ramienia 
każdego przedszkolaka ogromną kredką przez 
Dyrektor Małgorzatę Wojnarowicz. Dla przed-
szkolaków było to wielkie przeżycie, a dla 
rodziców powód do dumy ze swoich pociech.

13 listopada odbyła się uroczystość upa-
miętniająca rocznicę odzyskania niepodległo-
ści przez Polskę. Jednocześnie była pouczającą 
lekcją historii i patriotyzmu.

W minionych miesiącach w Gminnym 
Przedszkolu im. Jana Brzechwy miało miej-
sce  jeszcze wiele ciekawych wydarzeń m. 
in. Dzień Drzewa, Dzień Jeża, Andrzejki czy 
warsztaty chemiczne zorganizowane przy 
pomocy oraz zaangażowaniu Rady Rodzi-
ców. Dzieci z różnych grup brały udział także 
w wycieczkach. Rodzice dzieci z przedszkola 
są bardzo zaangażowani w akcję „Cała Polska 
Czyta Dzieciom”. Cykliczne odwiedzają nasze 
przedszkole umilając czytaniem poobiedni 
odpoczynek. 

Przed przedszkolakami kolejne praco-
wite, ale z pewnością bardzo interesujące  
miesiące.                                                             GP
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Pożegnano samorządowca– człowieka wielkiego serca

e_Usługi dla Gminy Radziejowice

W kościele pw. Matki Bożej Pocie- 
szenia, a potem na żyrardow- 

skim cmentarzu Krystynę Skoneczną żegna- 
ło bardzo dużo osób, wśród nich byli samo- 
rządowcy: Wójt Gminy Radziejowice Urszula  
Ciężka i przewodnicząca samorządu Grażyna 
Górka, oraz radni obecnej i poprzednich ka-
dencji z b. przewodniczącym Jackiem Kraw- 
czyńskim i b. wiceprzewodniczącym Jacen-
tym Suzdorfem. Żałobną mszę święta kon-
celebrował ks. Rafał Nawrocki. 

Wszyscy z wielkim żalem wspominali  
wspaniałą kobietę, którą tak wcześnie przy-
szło im pożegnać. Wiele osób – w zadumie 
stojąc w świątyni zastanawiało się – dlacze-
go? Dlaczego tego wyjątkowego człowieka, 
wielkiego społecznika, samorządowca  
i osobę, która zawsze była w pierwszym 
szeregu, kiedy trzeba było służyć swojej 
gminie i ludziom – tak szybko już nie ma 
wśród nich…

Krystynę Skoneczną znało wiele osób. 
Przez prawie ćwierć wieku pracowała  
w Miejskich Zakładach Komunikacyjnych  
w Żyrardowie, do likwidacji zakładu w roku 
2007, gdzie prowadziła zakładowy dział 
kadr. Szefowie i pracownicy wspominają ja 

Z ogromnym smutkiem i głębokim żalem przyjęto wiadomość, że 19 listopada odeszła 
Krystyna Skoneczna. W piątek 24 listopada, wiele osób wzięło udział w mszy żałobnej, 
aby pożegnać człowieka wyjątkowego, społecznika z Gminy Radziejowice, radną – V, VI  
i VII kadencji, przewodniczącą Rady Gminy Radziejowice w latach 2012-2018, sołtysa 
miejscowości Benenard w latach 1998-2010. W kościele parafialnym pw. Matki Bożej Po-
cieszenia w Żyrardowie wraz z rodziną, przyjaciółmi i sąsiadami żegnali Ją samorządowcy 
minionych i obecnej kadencji. 

jako osobę sumienną i sprawiedliwą. W roku 
1998 społeczność miejscowości Benenard 
wybrała ją na funkcję sołtysa i te obowiąz-
ki pełniła do roku 2010. Jesienią 2006 roku 
została wybrana do Rady Gminy Radziejo-
wice i była radną V, VI i VII kadencji. W tym 
czasie pracowała w Komisji  Budżetu, Mienia 
Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego, 
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki 
Społecznej, Porządku Publicznego. Podczas 
swojej pracy samorządowej współpracowała 
z wójtami: Tadeuszem Kłucińskim, Ryszar-
dem Chudzikiem, Kazimierzem Drążkie-
wiczem, Mirosławem Łukowskim i Urszulą 
Ciężką. Kiedy w październiku 2012 roku Ur-
szula Ciężka – przewodnicząca ówczesnego 
radziejowickiego samorządu – została wy-
brana na funkcję Wójta Gminy Radziejowice, 
radni zdecydowali, że rola przewodnictwa  
w Radzie Gminy Radziejowice zostanie po-
wierzona Krystynie Słonecznej i tak się stało 
30 października 2012 roku. Pani Krystyna 
pełniła ten zaszczytny obowiązek przez sześć 
lat, do końca VII kadencji – do 21 paździer-
nika 2018 roku.

–… Krystyna Skoneczna była wspania-
łym, serdecznym i uczynnym człowiekiem, 

niezwykle zaangażowanym w sprawy pu-
bliczne i społeczne naszej gminy… Szczegól-
nie doceniam naszą wieloletnią współpracę 
w zarządzaniu trudnymi samorządowymi 
sprawami i w rozwiązywaniu problemów  
w naszej Małej Ojczyźnie – Gminie Radzie-
jowice.  Na tę dobrą współpracę, składały 
się długie rozmowy, optymizm i serdeczność. 
Wtedy – dzięki temu zgodnemu współdziała-
niu w naszym samorządzie, udało się przepro-
wadzić wiele ważnych inwestycji, służących 
do dziś naszym mieszkańcom. Zapamiętamy 

tę osobę jako cenioną i powa-
żaną w środowisku lokalnym, 
która potrafiła stanąć ponad 
podziałami… Odejście Krysty-
ny Skonecznej jest dla naszej 
społeczności niepowetowaną 
i bardzo bolesną stratą… 
– usłyszałem w rozmowie  
z Wójtem Gminy Radziejowice 
– Urszulą Ciężką. Inni wspomi-

nający zmarłą w wieku 65 lat – podkreślali, 
że ich samorządowa koleżanka była człowie-
kiem kompromisu i w sposób umiejętny po-
trafiła łagodzić ówczesne konflikty w gminie 
i w samorządzie. Jako samorządowiec  
– dała się poznać jako człowiek pracowi-
ty i sumienny, a w działaniu publicznym  
najwięcej wymagała od siebie. W ocenie 
ludzi, którzy ją znali  była określana jako 
człowiek wielkiego serca. Niewątpliwie Kry-
styna Skoneczna nim była i taka na zawsze 
pozostanie w ludzkiej pamięci.                  ¢

       

Telefony, które mogą nam się przydać

Urząd Gminy  Radziejowice, tel. 46 857-71-71  I  Konserwatorzy: sieć wodociągowa: Mirosław Finkelsztajn 530-416-654;  
Andrzej Finkelsztajn – tel. 530-741-979   I odczyty liczników – 692-606-190 lub 46 854-30-30  I  
sieć sanitarna: całodobowo EL-MECH Konserwacja Kanalizacji tel. 796-559-103
Dzielnicowy  Gminy Radziejowice tel. 506-905-720   I  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 46 857-71-22  I  
Gminne Centrum Oświaty tel. 46 857-71-23  I  Gminne Centrum Kultury „Powozownia” tel. 46 856-35-35  I  Pałac Radziejowice tel. 46 857-71-75
Muzeum Lwowa i Kresów, Biniszewicze tel. 602 603 588  I  Gminna Biblioteka im. Jana Pawła II  tel. 46 857-71-50
Szkoła Podstawowa w Radziejowicach  tel. 46 857-70-08 i 46 857-70-34  I  Szkoła Podstawowa w Korytowie A tel. 46 857-51-70
Szkoła Podstawowa w Kuklówce tel. 46 857-77-29  I  Przedszkole w Radziejowicach tel. 46 857-71-76  I 
Przychodnia Zdrowia w Radziejowicach tel. 46, 857-71-17, 514-740-908  I  Apteka „ Remedium” w Radziejowicach tel. 46 857-70-15  I  
Poczta w Radziejowicach tel. 887 331 662   I  Bank Spółdzielczy w Radziejowicach tel. 46 857-71-88  I  Parafia w Radziejowicach tel. 46 857-71-18  I  
Parafia w Kuklówce Zarzecznej tel. 22 243-29-82  I  Starostwo Powiatowe w Żyrardowie tel. 46 855-22-19  I  
Komenda Powiatowa Policji w Żyrardowie tel. 47 705-82-00   I  Komisariat Policji w Mszczonowie tel. 47 705-82-60  I  
Szpital w Żyrardowie tel. 46 855-20-11  I  Powiatowy Urząd Pracy w Żyrardowie tel. 46 855-38-12   I  Urząd Skarbowy w Żyrardowie tel. 46 855-35-56

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADZIEJOWICE

Wydawca:  
Urząd Gminy Radziejowice   

ul. Kubickiego 10, 96-325 Radziejowice 
) +48 46 857 71 71    

 FAX: +48 46 857 71 20     
*urzad@radziejowice.pl  

Realizacja zamówienia:  
Tadeusz Sułek Usługi Wydawnicze

 Wydawca „Życia Żyrardowa”  
ul. Okrzei 51 A   

 96-300 Żyrardów, ) 46 855 36 62   
 * zycie@hot.pl

Zachęcamy do skorzystania z możliwości 
jakie oferuje uruchomione w ramach projektu 
„e_Usługi dla Gminy Radziejowice” – Elek-
troniczne Biuro Obsługi Interesanta (EBOI). 
Każdy posiadacz konta w systemie EBOI ma 
na bieżąco dostęp do aktualnych informacji  
o statusie swoich zobowiązań i spraw za pomo-
cą odbieranych automatyczne powiadomień 
– w postaci krótkich wiadomości tekstowych 

SMS lub e-mail – które informują o zbliża-
jących się terminach płatności zobowiązań 
lub przypominają o zaległościach płatniczych  
i opóźnieniach dotyczących ww. zobowiązań. 
System EBOI dostępny jest pod adresem: ht-
tps://radziejowice.eboi.pl Jedynym wymogiem 
do skorzystania z pełnych możliwości systemu 
EBOI jest konieczność zalogowania się do sys-
temu przy użyciu jednej z powszechnie dostęp-

nych metod uwierzytelnienia elektronicznego: 
Profil zaufany, Aplikacja mObywatel, Banko-
wość elektroniczna, e-Dowód, eID.

Gmina Radziejowice udostępnia również 
usługę w postaci darmowej aplikacji mobilnej 
na telefony komórkowe i tablety. Aplikacja 
dostępna jest zarówno na telefony z systemem 
Android (pobieranie ze sklepu Google Play) jak 
i na telefony z systemem iOS firmy Apple (sklep 
App Store). W aplikacji zamieszczane są infor-
macje na temat wystąpienia ewentualnych 
utrudnień na skutek remontu drogi, ograniczeń 

pracy urzędu czy przerw w dostawie wody. 
Znajdziecie tu Państwo również harmonogram 
odbioru odpadów komunalnych i informacje 
dotyczące np. funkcjonowania Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Więcej 
informacji: https://radziejowice.pl/informacje
-z-gminy-radziejowice.../                                     ¢
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Jubileusz sportowej tradycji i pamięci o wójcie

Czerwone serduszko WOŚP zaprasza

X  M e m o r i a ł  H a l o w y  P i ł k i  N o ż n e j  w  R a d z i e j o w i c a c h  i m .  Ta d e u s z a  K ł u c i ń s k i e g o

Przed 12 laty z inicjatywą zorganizo-
wania Turnieju Halowego Piłki Nożnej im. 
Tadeusza Kłucińskiego wystąpił Pawła Zie-
lińskiego nauczyciel wychowania fizycznego  
w Szkole Podstawowej im. Władysława 
Rdzanowskiego w Radziejowcach – brata- 
nek śp. Tadeusza Kłucińskiego – Paweł Zie-
liński. Od tego czasu, co roku – z 2-letnią 
przerwą związaną z pandemią – pod ko-
niec listopada piłkarze amatorzy rywalizują  
w tym prestiżowym turnieju piłkarskim.  
W tym roku do turnieju zgłosiło się 10 dru-
żyn i przez cały dzień rozegrano 24 mecze. 

Wspominano wspaniałego 
człowieka

Podczas uroczystego otwarcia X Jubile-
uszowego Turnieju Halowego Piłki Nożnej 
w Radziejowicach minutą ciszy uczczono 
pamięć śp. Tadeusza Kłucińskiego, a także 
przez kilkoma dniami zmarłej b. Przewodni-

W gminie Radziejowice jest kontynuowana tradycja – „nakazująca”, że pod koniec li-
stopada – w rocznicę śmierci byłego wójta Gminy Radziejowice Tadeusza Kłucińskiego, 
w hali sportowej przy miejscowej Szkole Podstawowej jest rozgrywany memoriał – tur-
niej piłkarski, poświęcony jego pamięci. Wójt IV i V kadencji Gminy Radziejowice zmarł 
nagle 27 listopada 2009 roku. Pamięć o tym wspaniałym człowieku jest kultywowana  
i w sobotę 25 listopada został rozegrany, już jubileuszowy – X Halowy Turniej Piłki Noż- 
nej im. Tadeusza Kłucińskiego. Przez cały dzień rywalizowało 10 drużyn nie tylko z terenu 
powiatu żyrardowskiego. 

czącej Rady Gminy w Radziejowicach – Kry-
styny Skonecznej. Wójt Gminy Urszula Ciężka 
przypomniała sylwetkę śp. Tadeusza Kłuciń-
skiego – podkreślając, jak był wspaniałym 
człowiekiem, szczerym i otwartym dla ludzi 
i nie oszczędzał się w pracy na rzecz swoich 
mieszkańców. Przypominała również, że 
budowa nowej szkoły w Radziejowicach, jak 
i później powstanie hali sportowej przy niej, 
gdzie jest rozgrywany ten memoriał – są 
jego dziełem. Włodarz gminy życzyła za-
wodnikom sportowych sukcesów, oraz part-
nerskiej rywalizacji. Jubileuszowy turniej 
był także okazją do podziękowania Pawłowi 
Zielińskiemu, za kontynuowanie społeczni-
kowskiej misji organizacji tego sportowego 
przedsięwzięcia. O swoim samorządowym, 
nieodżałowanym koledze mówił b. starosta 
Wojciech Szustakiewicz, określając go jako 
osobę, która bardzo się poświęcała i wiele 
uczyniła dla Gminy Radziejowice. 

Zwycięstwo  
Legii Mszczonów

Przez blisko 10 godzin, trwała zacięta 
rywalizacja na parkiecie radziejowickiej hali 
sportowej.

W grupie ,,A” zagrały drużyny: Legia 
Mszczonów; Wiatraki; Radziejowice I; Ra-
dziejowice II i PEKABEX. W tej grupie walka 
była zacięta, a po niej dwie drużyny – Legia 
Mszczonów i Wiatraki  zakwalifikowali się do 
półfinałów.

W grupie ,,B” zagrali: SP Radziejowice; 
Parchy z Jakarty; Kryształ Targówek; RE-
G-MAR Żyrardów i Super Strikas. Zwycięzcą  
w tej grupie została drużyna Super Strikas, 
na drugim miejscu uplasowały się trzy dru-
żyny z tą samą liczbą punktów – REG-MAR 
Żyrardów; Parchy z Jakarty i Kryształ Targó-
wek, różnicą jednej bramki do finału zakwa-
lifikował się żyrardowski zespół. 

Wyniki meczów półfinałowych:

Legia Mszczonów – REG-MAR Żyrardów 9:1;
Super Strikas – Wiatraki 4:3.

W meczach o najniższe miejsce na 
podium zmierzyli się: REG-MAR Żyrardów  

– Wiatraki i po wyniku meczu – 4:5 i trzecim 
zespołem okazała się drużyna Wiatraki.

Bardzo zacięty był mecz finałowy po-
między drużynami: Legia Mszczonów – Su-
per Strikas, który w regulaminowym czasie 
zakończył się wynikiem 3:3, a w rzutach kar-
nych lepszy okazał się zespół z Mszczonowa.

Kolejność miejsc po części finałowej:
1. Legia Mszczonów; 2. Super Strikas; 3. 

Wiatraki 4. REG-MAR Żyrardów. 
Skład zwycięskiej drużyny: Legii Msz-

czonów: Balak Jakub, Piotr Samoraj, Marcin 
Jakubczak, Bogusław Woźniak, Damian Po-
kropek i Witalij Leljuk.

Zwycięska drużyna Legia Mszczonów 
otrzymała nagrodę dwóch tysięcy złotych. 
Zespół i jego bramkarza Jakub Balaka uho-
norowano specjalnymi trofeami za udział  
w każdym z corocznych 10 turniejów

Jubileuszowe 
podziękowania

W uroczystości rozpoczynającej i koń-
czącej wielogodzinne zmagania Turnieju 
Halowego Piłki Nożnej wzięli udział: Wójt 
Gminy Radziejowice Urszula Ciężka, Zastęp-
ca Wójta Artur Jankowski, przewodnicząca  
samorządu Grażyna Górka z radnymi – Be- 
atą Trzaskowską i Paulina Partyka, b. sta-
rosta, radny samorządu powiatowego Woj- 
ciech Szustakiewicz, dyrektor Zespołu 
Oświatowego Beata Kalina i dyrektor ra-
dziejowickiej szkoły Żaneta Wesołowska. 
Jak zawsze obecna była rodzina śp. Tadeusza  
Kłucińskiego: żona Anna, córka Iwona, 
wnuczka Karolina oraz siostra – Wanda Zie-
lińska z mężem Henrykiem. W jubileuszo- 
wym turnieju wzięli także udział: b. wi-
ceprzewodniczący gminnego samorządu  
– Jacenty Suzdorf oraz koledzy zmarłego 
przez 14 laty Tadeusza: Euzebiusz Sowa  
i Marek Wakuliński.

Puchary, medale i nagrody wręczali: 
wójt Urszula Ciężka, zastępca wójta Artur 
Jankowski, dyrektor Beata Kalina, a także 
dusza tego sportowego przedsięwzięcia 
– Paweł Zieliński oraz członkowie rodziny 
bohatera memoriału. Z okazji jubileuszu 
realizatorzy i kontynuatorzy Memoriału im. 
Tadeusza Kłucińskiego otrzymali podzięko-
wania i honorowe statuetki.

Podziękowano wszystkim, którzy pa-
miętają o wielkim człowieku Ziemi Radzie-
jowickiej.                                                              T

Radziejowicki Sztab WOŚP #6311 działa 
przy Gminnym Centrum Kultury POWOZOW-
NIA w Radziejowicach –już od początku li-
stopada! 

W tym roku w ramach 32. Finału WOŚP 
zaplanowano wiele wydarzeń:
¡  WOŚPowy Turniej Tenisa Stołowego  
w Korytowie A – 2 stycznia;
¡	 Wieczór dla dorosłych – kabaret Mohe-
rowe Berety – 5 stycznia;
¡	 WOŚPowy Turniej Siatkówki w Radziejo-
wicach –13 stycznia;
¡ 	 Świąteczny Marsz z kijami 20 stycznia; 
¡ 	 Bal Karnawałowy dla dzieci z Babcią  
i Dziadkiem – 22 stycznia;
¡ 	 32. Finał WOŚP w Radziejowicach  
–28 stycznia; 

Zachęcamy do śledzenia strony Sztabu 
oraz strony Powozowni.

Zapisy na turnieje już ruszyły! 
Wstęp na wszystkie wydarzenia jest  

za wrzuceniem pieniędzy do Puszki WOŚP. 
                                          Zapraszamy.

Natalia Kuczyńska – Szefowa 
Radziejowickiego Sztabu WOŚP #6311
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